
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

KP-RM/2469/2014/Z/33
Z Á P I S

z 33. schůze Rady města České Budějovice konané dne 3. 12. 2014
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2

Přítomni: 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Václav Fál, Ing. Petr Holický, Ing. František Konečný, Ph.D., 
doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., Mgr. Hynek Látal, Ph.D., Ing. Martin Maršík, Ph.D., Mgr. Pavel 
Matoušek, MBA, Ing. Ivo Moravec, Ing. Jiří Svoboda, Ing. Jaromír Talíř, 

Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,

Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí,

Ing. Petra Šebestíková - předsedkyně finančního výboru

Omluveni: 

Nepřítomni: 

Schválený program:

0. Zahájení, hlasování o zařazení bodů poř. č. 39 a 77, schválení programu
Jednání zahájil a řídil primátor Ing. Jiří Svoboda.
Dle jednacího řádu bylo hlasováno o zařazení bodů poř. č. 39 čj. KP-
RM/2389/2014/M/2131 Dispozice s majetkem města - smlouva o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 3950/6 v k. ú. České 
Budějovice 7 a čj. KP-RM/2434/2014/M/2176 Dispozice s majetkem města - záměr 
odkoupení pozemku parc. č. 2137/269 v k. ú. České Budějovice 2 - lokalita sídliště 
Vltava (11,0,0,0/11).
Nově byl do návrhu programu zařazen materiál čj. KP-RM/2462/2014/M/2203 Vypsání 
veřejné zakázky pod názvem "Technické vybavení ulice Dobrovodská, úsek Plynárenská 
- Družstevní, České Budějovice" - jednací řízení bez uveřejnění.
Byl schválen program 33. schůze Rady města České Budějovice (11,0,0,0/11).
Byly projednány zápisy z 31. a 32. schůze rady města a nebyly proti nim vzneseny 
námitky.
Mgr. Pavel Matoušek, MBA, byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem Ing. Jiřím 
Svobodou.

1. Účast na jednáních Rady města České Budějovice
Přijato usnesení č. 1857/2014 (11,0,0,0/11)

2. číslo jednací KP-RM/2442/2014/M/2184
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Zajištění správy, provozu, údržby a oprav 
veřejného osvětlení na území statutárního města České Budějovice" - jednací řízení bez 
uveřejnění 
Přijato usnesení č. 1858/2014 (11,0,0,0/11)
Ing. Martin Maršík, Ph.D., požádal zapsat, že je členem představenstva spol. Dopravní 
podnik města České Budějovice, a. s.
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ing. Petr Jaroš, odd. správy komunikací OSVS, Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí 
odboru rozvoje a veřejných zakázek, Mgr. Karel Linhart, odbor rozvoje a veřejných 



2

zakázek, Ing. Slavoj Dolejš, místopředseda představenstva spol. Dopravní podnik města 
České Budějovice, a. s.

3. číslo jednací KP-RM/2443/2014/M/2185
Rozšíření účelu čerpání investičního transferu schváleného v rámci rozpočtu příspěvkové 
organizace Jihočeské divadlo v roce 2014
Přijato usnesení č. 1859/2014 (10,0,1,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu, za 
Jihočeské divadlo, p. o. - MgA. Lukáš Průdek, ředitel a Ing. Hana Častoralová, 
ekonomická náměstkyně

4. číslo jednací KP-RM/2422/2014/M/2164
Určení zastupitele pro spolupráci s pořizovatelem při pořizování územně plánovací 
dokumentace ve správním území města České Budějovice dle zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění pro volební 
období 2014-2018
Přijato usnesení č. 1860/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování, Ing. Jana 
Sládková, ved. odd. územního plánování

5. číslo jednací KP-RM/2421/2014/M/2163
Informace o vyhotovení hlavního výkresu územního plánu města České Budějovice se 
zachycením právního stavu ke dni 1. 11. 2014
Přijato usnesení č. 1861/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování, Ing. Jana 
Sládková, ved. odd. územního plánování

6. číslo jednací KP-RM/2337/2014/M/2082
Připomínka statutárního města České Budějovice k návrhu změny č. 4 územního plánu 
Hrdějovice
Přijato usnesení č. 1862/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování, Ing. Jana 
Sládková, ved. odd. územního plánování

7. číslo jednací KP-RM/2336/2014/M/2081
Připomínka statutárního města České Budějovice k návrhu změny č. 5 územního plánu 
Hrdějovice
Přijato usnesení č. 1863/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování, Ing. Jana 
Sládková, ved. odd. územního plánování

8. číslo jednací KP-RM/2401/2014/M/2143
Smlouva o poskytnutí dotace v rámci Fondu solidarity Evropské unie č. 
SD/OEKO/444/14 k refundaci výdajů souvisejících s povodněmi v roce 2013
Přijato usnesení č. 1864/2014 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Mgr. Karel Linhart, odbor rozvoje a veřejných zakázek

9. číslo jednací KP-RM/2382/2014/M/2124
Předložení žádosti o poskytnutí dotace Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR  na činnost 
Jednotného kontaktního místa v roce 2015
Přijato usnesení č. 1865/2014 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Mgr. Karel Linhart, odbor rozvoje a veřejných zakázek

10. číslo jednací KP-RM/2391/2014/M/2133
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II Jihozápad pro 



3

projekt z Tematického IPRM "Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch komunikací 
v oblasti Žerotínova (Trocnovská - Libničská)"
Přijato usnesení č. 1866/2014 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Mgr. Karel Linhart, odbor rozvoje a veřejných zakázek

11. číslo jednací KP-RM/2451/2014/M/2193
Složení komise pro otevírání obálek a hodnotící komise k veřejné zakázce pod názvem 
"Zajištění služeb správy IT a související obnova klíčové IT infrastruktury" - otevřené 
řízení
Přijato usnesení č. 1867/2014 (11,0,0,0/11)
Složení komise pro otevírání obálek: za zastupitele byl vylosován Mgr. Hynek Látal, 
Ph.D.
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Mgr. Stanislav 
Křída, Ing. Bc. Vítězslav Ilko, náhradníci - Bc. Jan Pikous, Mgr. Hynek Látal, Ph.D., 
Ing. Petra Šebestíková, JUDr. Ing. Tomáš Bouzek
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Mgr. Karel Linhart, odbor rozvoje a veřejných zakázek

12. číslo jednací KP-RM/2335/2014/M/2080
Záměr vypsání veřejné zakázky pod názvem "ZŚ Pohůrecká - Stavební úpravy kuchyně 
II. etapa" - předběžné oznámení
Přijato usnesení č. 1868/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Mgr. Karel Linhart, odbor 
rozvoje a veřejných zakázek

13. číslo jednací KP-RM/2449/2014/M/2191
Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Nové Roudné – 1. etapa, část 2“ – jednací řízení 
bez uveřejnění
Materiál byl odložen (11,0,0,0/11).
Byla sloučena diskuse k bodům poř. č. 13, 14 a 15.
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Mgr. Karel Linhart, odbor 
rozvoje a veřejných zakázek

14. číslo jednací KP-RM/2444/2014/M/2186
„Nové Roudné – 1. etapa, část 2“ - dodatek č. 4
Materiál byl odložen (11,0,0,0/11).
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Mgr. Karel Linhart, odbor 
rozvoje a veřejných zakázek

15. číslo jednací KP-RM/2455/2014/M/2197
Zajištění obslužnosti obyvatel v lokalitě obce Roudné, Nové Roudné a část Plavské ulice 
autobusy MHD
Přijato usnesení č. 1869/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Mgr. Karel Linhart, odbor 
rozvoje a veřejných zakázek

16. číslo jednací KP-RM/2413/2014/M/2155
Výsledek veřejné zakázky pod názvem „České Budějovice - odvodnění hřbitova Sv. 
Otýlie“- jednací řízení bez uveřejnění
Přijato usnesení č. 1870/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 



4

Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Mgr. Karel Linhart, odbor 
rozvoje a veřejných zakázek

17. číslo jednací KP-RM/2462/2014/M/2203
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Technické vybavení ulice Dobrovodská, úsek 
Plynárenská - Družstevní, České Budějovice" - jednací řízení bez uveřejnění
Přijato usnesení č. 1871/2014 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Mgr. Karel Linhart, odbor 
rozvoje a veřejných zakázek

18. číslo jednací KP-RM/2368/2014/M/2110
Dodatek č. 75 Smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv 
a povinností vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi městem České Budějovice 
a SPRÁVOU DOMŮ, s. r. o.
Přijato usnesení č. 1872/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Vladimíra Hrušková, vedoucí odboru správy veřejných statků, 
Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

19. číslo jednací KP-RM/2412/2014/M/2154
Poskytnutí jednorázových vstupenek do bazénu pro koledníky Tříkrálové sbírky pro rok 
2015
Přijato usnesení č. 1873/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, ředitel p. o. Sportovní zařízení města České 
Budějovice

20. číslo jednací KP-RM/2424/2014/M/2166
Bezplatné zrušení pronájmu ledové plochy v Budvar aréně - Sportovní klub vozíčkářů 
Králové
Přijato usnesení č. 1874/2014 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, ředitel p. o. Sportovní zařízení města České 
Budějovice

21. číslo jednací KP-RM/2423/2014/M/2165
Poskytování pečovatelské služby na území města České Budějovice
Přijato usnesení č. 1875/2014 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, pověřená řízením odboru sociálních věcí

22. číslo jednací KP-RM/2429/2014/M/2171
Poskytování osobní asistence na území města České Budějovice
Přijato usnesení č. 1876/2014 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, pověřená řízením odboru sociálních věcí

23. číslo jednací KP-RM/2435/2014/M/2177
Udělení výjimky ze "Zásad pro umísťování do domů s pečovatelskou službou 
a bezbariérových bytů na území města České Budějovice"
Přijato usnesení č. 1877/2014 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, pověřená řízením odboru sociálních věcí

24. číslo jednací KP-RM/2457/2014/M/2199
Schválení výběrového řízení na sádrokartonovou příčku v kanceláři č. 120
Přijato usnesení č. 1878/2014 (10,0,1,0/11)

25. číslo jednací KP-RM/2441/2014/M/2183
Rozpočtová opatření číslo 220 až 231
Přijato usnesení č. 1879/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru



5

26. číslo jednací KP-RM/2438/2014/M/2180
Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 83 až V 85
Přijato usnesení č. 1880/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

27. číslo jednací KP-RM/2452/2014/M/2194
Schválení změny rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2013 příspěvkové 
organizace - Mateřské školy, Nerudova 53, České Budějovice
Přijato usnesení č. 1881/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Eliška Chlachulová, ředitelka MŠ Nerudova, Ing. Jiřina Danielová, 
daňová poradkyně

28. číslo jednací KP-RM/2418/2014/M/2160
Seznam žadatelů o nájem družstevního bytu na sídlišti Máj - jih v Českých Budějovicích
Materiál byl odložen (11,0,0,0/11).

29. číslo jednací KP-RM/2407/2014/M/2149
Dispozice s majetkem města – pronájem prostor sloužících k podnikání v objektu nám. 
Přemysla Otakara II. č. 31, České Budějovice
Přijato usnesení č. 1882/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVY DOMŮ, s. r. o.

30. číslo jednací KP-RM/2354/2014/M/2098
Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího k podnikání v objektu 
Lidická tř. 5, České Budějovice - kanceláře
Přijato usnesení č. 1883/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVY DOMŮ, s. r. o.

31. číslo jednací KP-RM/2342/2014/M/2086
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+0 v domě Česká 10, České Budějovice 
do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1884/2014 (10,0,0,0/10)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 31-35.
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVY DOMŮ, s. r. o.

32. číslo jednací KP-RM/2344/2014/M/2088
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+1 v domě V. Volfa 23, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1885/2014 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVY DOMŮ, s. r. o.

33. číslo jednací KP-RM/2345/2014/M/2089
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+0 v domě Dlouhá 16, České Budějovice 
do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1886/2014 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVY DOMŮ, s. r. o.

34. číslo jednací KP-RM/2346/2014/M/2090
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Krajinská 33, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1887/2014 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVY DOMŮ, s. r. o.

35. číslo jednací KP-RM/2347/2014/M/2091
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 2+1 v domě M. Horákové 74, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby
Přijato usnesení č. 1888/2014 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVY DOMŮ, s. r. o.



6

36. číslo jednací KP-RM/2348/2014/M/2092
Dispozice s byty – zřízení společného nájmu k bytu č. 4 o velikosti 2+1 v domě Krajinská 
2, České Budějovice, dle § 2270 NOZ, pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1889/2014 (8,0,2,0/10)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVY DOMŮ, s. r. o.

37. číslo jednací KP-RM/2349/2014/M/2093
Dispozice s byty – udělení výjimky z „Pravidel“ a poskytnutí náhradního ubytování 
v bytě o velikosti 1+0 v domě Dlouhá 16, České Budějovice pro konkrétní fyzickou 
osobu
Přijato usnesení č. 1890/2014 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVY DOMŮ, s. r. o.

38. číslo jednací KP-RM/2351/2014/M/2095
Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, 
České Budějovice - do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou komisí rady města
Přijato usnesení č. 1891/2014 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVY DOMŮ, s. r. o.

39. číslo jednací KP-RM/2352/2014/M/2096
Dispozice s byty – udělení výjimky z „Pravidel“ a přenechání bytu o velikosti 1+1 
v domě Krajinská 33, České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby
Přijato usnesení č. 1892/2014 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVY DOMŮ, s. r. o.

40. číslo jednací KP-RM/2353/2014/M/2097
Dispozice s byty – výběrová řízení na byty v domech ve vlastnictví statutárního města 
České Budějovice
Přijato usnesení č. 1893/2014 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVY DOMŮ, s. r. o.

41. číslo jednací KP-RM/2356/2014/M/2100
Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 4 o velikosti 
3+1 v domě Česká 7, České Budějovice
Přijato usnesení č. 1894/2014 (7,0,4,0/11)
Byl schválen protinávrh Ing. Moravce - změna v pořadí.
Návrh JUDr. Bouzka - vybrat žadatele losem - nebyl přijat (3,0,8,0/11).
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVY DOMŮ, s. r. o.

42. číslo jednací KP-RM/2357/2014/M/2101
Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 7 o velikosti 
3+1 v domě Lannova tř. 17, České Budějovice
Přijato usnesení č. 1895/2014 (11,0,0,0/11)
Konkrétní fyzická osoba svoji žádost o nájem bytu před jednáním rady města stáhnula.
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVY DOMŮ, s. r. o.

43. číslo jednací KP-RM/2358/2014/M/2102
Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 10 o velikosti 
4+1 v domě Nová 2, České Budějovice
Přijato usnesení č. 1896/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVY DOMŮ, s. r. o.

44. číslo jednací KP-RM/2359/2014/M/2103
Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 1 o velikosti 
4+1 v domě nám. Přemysla Otakara II. č. 20, České Budějovice
Přijato usnesení č. 1897/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVY DOMŮ, s. r. o.



7

45. číslo jednací KP-RM/2355/2014/M/2099
Návrh na ukončení nájemního poměru k bytu výpovědí pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 1898/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ladislav Volf, jednatel spol. SPRÁVY DOMŮ, s. r. o.

46. číslo jednací KP-RM/2371/2014/M/2113
Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na 
části pozemku parc. č. 104/1 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 1899/2014 (10,0,1,0/11)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 46-54.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

47. číslo jednací KP-RM/2389/2014/M/2131
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 3950/6 v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 1900/2014 (10,0,1,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

48. číslo jednací KP-RM/2397/2014/M/2139
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na parc. č. 3359/8 v k. ú. České Budějovice 6  - Novohradská ul.
Přijato usnesení č. 1901/2014 (10,0,1,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

49. číslo jednací KP-RM/2386/2014/M/2128
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na pozemek parc. č. 194/1 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 1902/2014 (10,0,1,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

50. číslo jednací KP-RM/2419/2014/M/2161
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na pozemky parc. č. 457, parc. č. 301/13, parc. č. 301/14, parc. č. 
301/15, parc. č. 301/16 a parc. č. 301/17 v k. ú. České Budějovice 5
Přijato usnesení č. 1903/2014 (10,0,1,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

51. číslo jednací KP-RM/2375/2014/M/2117
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti  na části 
pozemků parc. č. 2099/127, 2099/178 a 2212/24, vše v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 1904/2014 (10,0,1,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

52. číslo jednací KP-RM/2364/2014/M/2106
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
na uložení přípojky NTL v k. ú. České Budějovice 6 – Nádražní ul.
Přijato usnesení č. 1905/2014 (10,0,1,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

53. číslo jednací KP-RM/2369/2014/M/2111
Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na stavbu "Stavební úpravy-rekonstrukce NTL plynovodu Č. Budějovice - 
úsek Kostelní Jírovcova"
Přijato usnesení č. 1906/2014 (10,0,1,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

54. číslo jednací KP-RM/2366/2014/M/2108
Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - 



8

služebnosti na stavbu "Stavební úpravy-rekonstrukce NTL plynovodu Č. Budějovice - ul. 
Pekárenská"
Přijato usnesení č. 1907/2014 (10,0,1,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

55. číslo jednací KP-RM/2387/2014/M/2129
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 1061/1 v k.ú. České Budějovice 7  
Přijato usnesení č. 1908/2014 (9,0,0,2/11)
JUDr. Bouzek a Ing. Moravec oznámili, že jsou členy dozorčí rady společnosti Teplárna 
České Budějovice, a. s., a nebudou k bodu hlasovat.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

56. číslo jednací KP-RM/2381/2014/M/2123
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 4729 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 1909/2014 (11,0,0,0/11)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 56-59.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

57. číslo jednací KP-RM/2388/2014/M/2130
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
na uložení STL na parc. č. 3358/5 v k. ú. České Budějovice 6 – ul. Novohradská
Přijato usnesení č. 1910/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

58. číslo jednací KP-RM/2343/2014/M/2087
Dispozice s majetkem města - budoucí smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti 
na částech pozemků v ulici Nerudova v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 1911/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

59. číslo jednací KP-RM/2377/2014/M/2119
Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemků parc. č. 1156/10, 1156/5, 1514/3 a 1514/14, vše v k. ú. 
České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 1912/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

60. číslo jednací KP-RM/2341/2014/M/2085
Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti přesahu stavby nad částí pozemku parc. č. 2305/6 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 1913/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

61. číslo jednací KP-RM/2378/2014/M/2120
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 3190/106 a 3191/5 v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 1914/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

62. číslo jednací KP-RM/2361/2014/M/2104
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 
na části pozemků parc. č. 280/6, 280/7 a 280/26, k. ú. České Budějovice 6
Přijato usnesení č. 1915/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru



9

63. číslo jednací KP-RM/2383/2014/M/2125
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na částech nově vzniklých pozemků v ulici Ot. Březiny, k. ú. České 
Budějovice 7
Přijato usnesení č. 1916/2014 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

64. číslo jednací KP-RM/2400/2014/M/2142
Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Stavební úpravy 
křižovatky silnic Na Dlouhé louce (I/3) – Husova – České Budějovice – část A“ v k. ú. 
České Budějovice 2 (Jč. kraj)
Přijato usnesení č. 1917/2014 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

65. číslo jednací KP-RM/2402/2014/M/2144
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na část pozemku parc. č. 2061/327 v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 1918/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

66. číslo jednací KP-RM/2390/2014/M/2132
Dispozice s majetkem města - budoucí smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti 
na části pozemku parc. č. 4721  v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 1919/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

67. číslo jednací KP-RM/2404/2014/M/2146
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
části pozemku parc. č. 350/1, k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 1920/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

68. číslo jednací KP-RM/2395/2014/M/2137
Dispozice s majetkem města - uzavření dohody o předání stavby "Stavební úpravy 
křižovatky Nádražní - Rudolfovská"
Přijato usnesení č. 1921/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

69. číslo jednací KP-RM/2376/2014/M/2118
Dispozice s majetkem města – výpůjčka části pozemku parc. č. 409/1 v k. ú. České 
Budějovice 6 – info tabule, kolostav - muzeum  
Přijato usnesení č. 1922/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

70. číslo jednací KP-RM/2394/2014/M/2136
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2523/1 v k. ú. České 
Budějovice 5
Přijato usnesení č. 1923/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

71. číslo jednací KP-RM/2374/2014/M/2116
Dispozice s majetkem města – ukončení nájmu/záměr pronájmu části pozemku parc. č. 
1501 v k. ú. České Budějovice 6 – 314 m2

Přijato usnesení č. 1924/2014 (11,0,0,0/11)
Nájemce byl vybrán losem.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru



10

72. číslo jednací KP-RM/2379/2014/M/2121
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 1877/2 v k. ú. České 
Budějovice 2
Přijato usnesení č. 1925/2014 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (11,0,0,0/11), II. ukládá (11,0,0,0/11).
V části schvaluje záměr změny v nájemní smlouvě č. 114-7/515/01 uzavřené s konkrétní 
fyzickou osobou na pronájem pozemku parc. č. 1877/2 o výměře 504 m2 v k. ú. České 
Budějovice 2, spočívající ve zřízení společného nájmu s konkrétní fyzickou 
osobou, nebylo usnesení přijato (0,11,0,0/11).                         
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

73. číslo jednací KP-RM/2384/2014/M/2126
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 1803/11 v k. ú. České 
Budějovice 2  
Přijato usnesení č. 1926/2014 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (11,0,0,0/11), II. ukládá (11,0,0,0/11).
V části schvaluje záměr změny v nájemní smlouvě č. 2010002826 – (114-5/1383/10) 
uzavřené s konkrétní fyzickou osobou na pronájem pozemku parc. č. 1803/11 o výměře 
365 m2 v katastrálním území České Budějovice 2, spočívající ve zřízení společného 
nájmu s konkrétní fyzickou osobou, nebylo usnesení přijato (0,11,0,0/11).                       
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

74. číslo jednací KP-RM/2411/2014/M/2153
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 631/70 v k. ú. České 
Budějovice 5
Přijato usnesení č. 1927/2014 
Oddělené hlasování: v části ruší usnesení č. 250/2014 ze dne 12. 2. 2014 v části ukládá 
Ing. Miroslavu Jochovi, náměstkovi primátora, předložit tuto majetkovou dispozici 
k projednání zastupitelstvu města (10,0,0,0/10).
V části schvaluje pronájem části pozemku parc. č. 631/70 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 14 m2 v k. ú. České Budějovice 5, konkrétní fyzické osobě, za 
účelem vjezdu do garáže, která je součástí pozemku parc. č. 631/176, a to na dobu 
neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce, za cenu 55 Kč/m2/rok, tj. 770 Kč ročně, s tím, že 
pronajatá část pozemku bude nadále zachována jako veřejné prostranství (tj. bez 
oplocení), a ukládá JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru, 1. předložit 
nájemní smlouvu primátorovi města k podpisu, 2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi 
města, podepsat nájemní smlouvu, nebylo usnesení přijato (5,2,3,0/10).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

75. číslo jednací KP-RM/2385/2014/M/2127
Dispozice s majetkem - realizace stavby "Posílení protipovodňové ochrany na Mlýnské 
stoce" - uzavření nájemní smlouvy
Přijato usnesení č. 1928/2014 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

76. číslo jednací KP-RM/2370/2014/M/2112
Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu částí pozemků v k. ú. České Budějovice 2, 
České Budějovice 3 a České Budějovice 4 - Eurobillboard
Přijato usnesení č. 1929/2014 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (11,0,0,0/11), II. ukládá (11,0,0,0/11).
V části schvaluje záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 2181/1, 2181/24 v k. ú. České 
Budějovice 2, parc. č. 25/31, 1869/1 v k. ú. České Budějovice 3 a parc. č. 1915/8, 
1201/109 v k. ú. České Budějovice 4 za účelem umístění 6 ks velkoplošných reklamních 
zařízení, na dobu určitou dva roky, za podmínek ukončení nájmu v případě vydání 
pravomocného rozhodnutí správního orgánu na úpravu ploch, na kterých jsou reklamní 



11

zařízení umístěna, nebylo usnesení přijato (0,11,0,0/11).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

77. číslo jednací KP-RM/2414/2014/M/2156
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2061/485 v k. ú. České 
Budějovice 2 – ukončení nájemní smlouvy
Přijato usnesení č. 1930/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

78. číslo jednací KP-RM/2406/2014/M/2148
Dispozice s majetkem města – změna smlouvy o nájmu na nebytové prostory (lékárnu) ze 
dne 6. 11. 1998 v platném znění – snížení nájemného 
Přijato usnesení č. 1931/2014 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (11,0,0,0/11), II. schvaluje (9,0,2,0/11), III. 
ukládá (11,0,0,0/11). 
Byl přijat protinávrh Ing. Františka Konečného, Ph.D. - snížení nájemného na částku 
1.200 Kč/m2/rok na dobu určitou do 20. 9. 2018 (9,0,2,0/11).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

79. číslo jednací KP-RM/2417/2014/M/2159
Pravidla pro převod staveb technické vybavenosti do vlastnictví statutárního města České 
Budějovice – upravené znění
Přijato usnesení č. 1932/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

80. číslo jednací KP-RM/2415/2014/M/2157
Dispozice s majetkem města – budoucí přijetí daru stavby vodovodního řadu na částech 
pozemků parc. č. 165 a parc. č. 171/1 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 1933/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

81. číslo jednací KP-RM/2446/2014/M/2188
Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemků podle zákona č. 503/2012 Sb.
Přijato usnesení č. 1934/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

82. číslo jednací KP-RM/2365/2014/M/2107
Dispozice s majetkem města – směna části pozemku parc. č. 3191/1 za část pozemku 
parc. č. 3190/97, k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 1935/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

83. číslo jednací KP-RM/2393/2014/M/2135
Dispozice s majetkem města – směna pozemku parc. č. 133/11 v k. ú. České Budějovice 7 
za část pozemku parc. č. 2196/67 v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 1936/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

84. číslo jednací KP-RM/2431/2014/M/2173
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení části pozemku parc. č. 711/12 v k. ú. 
České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 1937/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

85. číslo jednací KP-RM/2434/2014/M/2176
Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemku parc. č. 2137/269 v k. ú. České 
Budějovice 2 – lokalita sídliště Vltava
Přijato usnesení č. 1938/2014 



12

Oddělené hlasování: v části bere na vědomí (11,0,0,0/11).
V části schvaluje záměr odkoupení pozemku parc. č. 2137/269 – ostatní plocha o výměře 
1665 m2 v k. ú.  České Budějovice 2 za cenu v místě a čase obvyklou, tj. za 540  Kč/m2, 
tj. celkem 899.100 Kč, z podílového spoluvlastnictví fyzických osob, 
a ukládá JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora, předložit materiál 
k projednání zastupitelstvu města, nebylo usnesení přijato (0,10,1,0/11).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

86. číslo jednací KP-RM/2428/2014/M/2170
Dispozice s majetkem města – směna objektu Litvínovice – Šindlovy Dvory 25 
s příslušnými pozemky, vše v k. ú. Litvínovice – změna usnesení
Přijato usnesení č. 1939/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

87. číslo jednací KP-RM/2416/2014/M/2158
Dispozice s majetkem města - záměr budoucího prodeje části pozemku parc. č. 2528/1 
v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 1940/2014 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (11,0,0,0/11), II. ukládá (11,0,0,0/11).
V části schvaluje záměr budoucího prodeje části pozemkové parcely č. 2528/1 o výměře 
cca 25 m2 v k. ú. Č. Budějovice 3 společnosti E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400, za cenu stanovenou 
znaleckým posudkem, v daném místě a čase obvyklou, nebylo usnesení přijato 
(0,11,0,9/11).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

88. číslo jednací KP-RM/2398/2014/M/2140
Dispozice s majetkem města – prodej  pozemku parc. č. 482/4 v k. ú. České Budějovice 4
Přijato usnesení č. 1941/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

89. číslo jednací KP-RM/2399/2014/M/2141
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 2180/1 v k. ú. České 
Budějovice 2
Přijato usnesení č. 1942/2014 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (11,0,0,0/11), II. ukládá (11,0,0,0/11).
V části schvaluje záměr prodeje části pozemku parc. č. 2180/1 – ostatní plocha, jiná 
plocha o výměře cca 500 m2 v k. ú. České Budějovice 2, za nejvyšší nabídnutou cenu, 
minimálně však za cenu v místě a čase obvyklou a náklady spojené s prodejem, nebylo 
usnesení přijato (0,11,0,0/11).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

90. číslo jednací KP-RM/2425/2014/M/2167
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 1767/2 v k. ú. Ostrolovský 
Újezd
Přijato usnesení č. 1943/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

91. číslo jednací KP-RM/2367/2014/M/2109
Dispozice s majetkem města – prodej pozemků v k. ú. Haklovy Dvory – lokalita garáží
Přijato usnesení č. 1944/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

92. číslo jednací KP-RM/2372/2014/M/2114
Dispozice s majetkem města – prodej podzemního betonového úkrytu a části pozemku 
parc. č. 904/1 v k. ú. Homole



13

Přijato usnesení č. 1945/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

93. číslo jednací KP-RM/2420/2014/M/2162
Delegování zástupce statutárního města České Budějovice na valné hromady společnosti 
Teplárna České Budějovice, a. s., které se budou konat od 1. 1. 2015 do 30. 6. 2015  
Přijato usnesení č. 1946/2014 (9,0,0,2/11)
JUDr. Bouzek a Ing. Moravec oznámili, že jsou členy dozorčí rady společnosti Teplárna 
České Budějovice, a. s., a nebudou k bodu hlasovat.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

94. číslo jednací KP-RM/2392/2014/M/2134
Vypracování dohod vlastníků pro akci „ZTV Jez u Špačků“
Přijato usnesení č. 1947/2014 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

95. číslo jednací KP-RM/2450/2014/M/2192
„ZŠ Pohůrecká – stavební úpravy kuchyně 1. etapa“ - dodatku č. 2 – závěrečné 
vyúčtování
Přijato usnesení č. 1948/2014 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

96. číslo jednací KP-RM/2459/2014/M/2201
„Přeložka silnic II/156 a II/157 – 4. etapa“ - dodatek č. 8, 9
Přijato usnesení č. 1949/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

97. číslo jednací KP-RM/2436/2014/M/2178
Přijetí daru příspěvkovou organizací Jihočeské divadlo
Přijato usnesení č. 1950/2014 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu, 
MgA. Lukáš Průdek, ředitel Jihočeského divadla, p. o.

98. číslo jednací KP-RM/2409/2014/M/2151
Výstavní prostory 3. patra č. p. 38, Přemysla Otakara II., České Budějovice ("Dům 
umění") pro edukační činnost v Domě umění města České Budějovice
Přijato usnesení č. 1951/2014 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

99. číslo jednací KP-RM/2373/2014/M/2115
Předání majetku k hospodaření školám zřizovaným statutárním městem České Budějovice
Přijato usnesení č. 1952/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

100. číslo jednací KP-RM/2433/2014/M/2175
Dispozice s byty - prodloužení pronájmů služebních bytů ve školách
Přijato usnesení č. 1953/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

101. číslo jednací KP-RM/2437/2014/M/2179
Školské rady při základních školách zřizovaných statutárním městem České Budějovice
Přijato usnesení č. 1954/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

102. číslo jednací KP-RM/2454/2014/M/2196
Nominace člena školské rady střední školy v Českých Budějovicích
Přijato usnesení č. 1955/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy



14

103. číslo jednací KP-RM/2439/2014/M/2181
Petice za výstavbu zahrady Mateřské školy Kubatova II , součásti Základní školy 
a Mateřské školy Kubatova I, České Budějovice
Přijato usnesení č. 1956/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

104. číslo jednací KP-RM/2440/2014/M/2182
Projednání žádosti ředitelky Mateřské školy, Nerudova 53, České Budějovice o zpětvzetí 
vzdání se funkce
Přijato usnesení č. 1957/2014 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (11,0,0,0/11), II. souhlasí (6,0,5,0/11), III. 
ukládá (11,0,0,0/11).
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

105. číslo jednací KP-RM/2339/2014/M/2083
Navýšení závazného ukazatele Mzdy a poskytnutí mimořádné odměny pro ředitelku 
Mateřské školy, Zeyerova a pro ředitele Základní školy a Mateřské školy J. Š. Baara, 
Jírovcova 9a, České Budějovice
Přijato usnesení č. 1958/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

106. číslo jednací KP-RM/2453/2014/M/2195
Organizační řád Magistrátu města České Budějovice - Úplné znění
Přijato usnesení č. 1959/2014 (11,0,0,0/11)

107. číslo jednací KP-RM/2458/2014/M/2200
Dohoda o používání výplatního stroje k úhradě cen za poštovní služby
Přijato usnesení č. 1960/2014 (10,0,0,0/10)

108. číslo jednací KP-RM/2340/2014/M/2084
Návrh na pojmenování nově vzniklých ulic 
Přijato usnesení č. 1961/2014 (10,0,0,0/10)
Jednání přítomen: Jana Kusová, Jana Kusová, ved. odd. evidence obyvatel a občanských 
průkazů

109. číslo jednací KP-RM/2432/2014/M/2174
Využívání městského kamerového dohlížecího systému Dopravním podnikem města 
České Budějovice, a. s.
Přijato usnesení č. 1962/2014 (10,0,0,0/10)
Ing. Martin Maršík, Ph.D., požádal zapsat, že je členem představenstva spol. Dopravní 
podnik města České Budějovice, a. s.
Zároveň poděloval Ing. Vávrovi za výbornou spolupráci se sociálním odborem Mm.
Jednání přítomen: Ing. Vilém Vávra, pracovník odboru městské policie

110. číslo jednací KP-RM/2445/2014/M/2187
Účast statutárního města České Budějovice v projektu Asistent prevence kriminality, 
v rámci Programu prevence kriminality 2015 Ministerstva vnitra ČR pro rok 2015
Přijato usnesení č. 1963/2014 (11,0,0,0/11)
Jednání přítomen: Ing. Vilém Vávra, pracovník odboru městské policie

111. číslo jednací KP-RM/2405/2014/M/2147
Žádost o poskytnutí neinvestiční dotace na zajištění návštěvy Unie katolických žen 
z Českých Budějovic v partnerské organizaci v Pasově
Přijato usnesení č. 1964/2014 (11,0,0,0/11)

112. číslo jednací KP-RM/2448/2014/M/2190
Poskytnutí neinvestiční dotace na zajištění návštěvy z partnerského města Pasova 
společnosti Bayerisch - Böhmische Gesellschaft, Freundeskreis Passau-Budweis 



15

v Českých Budějovicích pro organizátora akce Občanské sdružení České Budějovice - 
Pasov se sídlem v Českých Budějovicích. 
Přijato usnesení č. 1965/2014 (11,0,0,0/11)

113. číslo jednací KP-RM/2396/2014/M/2138
Neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - Štědrý den v předstihu; Tradiční 
příchod tří králů do Českých Budějovic
Přijato usnesení č. 1966/2014 (11,0,0,0/11)

114. číslo jednací KP-RM/2410/2014/M/2152
Termíny zasedání Zastupitelstva města České Budějovice na I. pololetí 2015
Přijato usnesení č. 1967/2014 (11,0,0,0/11)

115. číslo jednací KP-RM/2363/2014/M/2105
Návrh programu 2. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne 
11. 12. 2014
Přijato usnesení č. 1968/2014 (11,0,0,0/11)

116. Různé

116.1 Pověření člena Zastupitelstva města České Budějovice přijímáním prohlášení o uzavření 
manželství
Přijato usnesení č. 1969/2014 (9,0,1,0/10)

116.2 Udělení plných mocí náměstkům primátora k uzavírání smluv a jiných soukromoprávních 
jednání jménem a na účet města a k zastupování města jakožto účastníka ve správních 
řízeních
Přijato usnesení č. 1970/2014 (11,0,0,0/11)

117. Diskuse
Ing. Svoboda informoval členy rady města o usnesení Ústředního krizového štábu ve věci 
nutnosti přijmout preventivní opatření, která zajistí ochranu objektů státní správy 
v souvislosti s doručovanými podezřelými zásilkami.
Ing. Moravec dal podnět na zveřejňování hlasování členů rady města a třídění odpadu 
v objektech magistrátu města.

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

33. schůze rady města byla ukončena v 18:30 hod.



16

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Účast na jednáních Rady města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1857/2014:
rada města

s c h v a l u j e
účast Ing. Petry Šebestíkové, předsedkyně finančního výboru zastupitelstva města, na jednáních 
rady města s hlasem poradním.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Zajištění správy, provozu, údržby a oprav 
veřejného osvětlení na území statutárního města České Budějovice" - jednací řízení 
bez uveřejnění 

(Částečně zrušeno usnesením č. 1972/2014 ze dne 10. 12. 2014)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1858/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy na zajištění správy, provozu, údržby a oprav veřejného osvětlení na území 
statutárního města České Budějovice s Dopravním podnikem města České Budějovice, a. s., 
na základě výjimky ze zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění dle § 
18 odst. 1 písm. e), jedná se o tzv. "in-house" zadání,

II. u k l á d á
Ing. Ivo Moravcovi, náměstkovi primátora,
zajistit zpracování materiálu pro jednání zastupitelstva města.

K bodu: Rozšíření účelu čerpání investičního transferu schváleného v rámci rozpočtu 
příspěvkové organizace Jihočeské divadlo v roce 2014

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1859/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
rozšíření účelu čerpání investičního transferu schváleného v rámci rozpočtu Jihočeského 
divadla, p. o., na rok 2014 na pořízení projektoru ve výši max. 550.000,- Kč včetně DPH, za 
účelem vybavení prostoru experimentální scény Jihočeského divadla, p. o.,

II. u k l á d á
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Určení zastupitele pro spolupráci s pořizovatelem při pořizování územně plánovací 
dokumentace ve správním území města České Budějovice dle zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění pro 
volební období 2014-2018

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1860/2014:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu k určení zastupitele pro spolupráci s pořizovatelem při pořizování územně 
plánovací dokumentace ve správním území města České Budějovice dle stavebního zákona 
pro volební období 2014-2018,



17

II. d o p o r u č u j e
určit zastupitelem pro spolupráci s pořizovatelem při pořizování územně plánovací 
dokumentace ve správním území města České Budějovice dle  stavebního zákona pro volební 
období 2014-2018 pana Ing. Františka Konečného, Ph.D., náměstka primátora,

III. u k l á d á
Ing. Františkovi Konečnému, Ph.D., náměstkovi primátora,
předložit návrh na určení zastupitele pro spolupráci s pořizovatelem při pořizování územně 
plánovací dokumentace ve správním území města České Budějovice dle stavebního zákona, 
pro volební období 2014-2018, na jednání zastupitelstva města.   

K bodu: Informace o vyhotovení hlavního výkresu územního plánu města České Budějovice 
se zachycením právního stavu ke dni 1. 11. 2014

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1861/2014:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
informaci o vyhotovení hlavního výkresu územního plánu města České Budějovice (dále též 
"ÚPnM") se zachycením právního stavu ke dni 1. 11. 2014,

II. u k l á d á
Ing. Františkovi Konečnému, Ph.D., náměstkovi primátora,
předložit informaci o vyhotovení hlavního výkresu územního plánu města České Budějovice 
se zachycením právního stavu ke dni 1. 11. 2014 na jednání Zastupitelstva města České 
Budějovice.

K bodu: Připomínka statutárního města České Budějovice k návrhu změny č. 4 územního 
plánu Hrdějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1862/2014:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu a znění připomínky statutárního města České Budějovice k návrhu změny 
č. 4 územního plánu Hrdějovice (dále též "změna č. 4 ÚP"),

II. s c h v a l u j e
znění připomínky statutárního města České Budějovice k návrhu změny č. 4 ÚP,

III. u k l á d á
Ing. Františkovi Konečnému, Ph.D., náměstkovi primátora, do 10. 12. 2014
v souladu s § 50 odst. (2) ve vazbě na § 6 odst. (6) písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění uplatnit připomínku 
statutárního města České Budějovice k návrhu změny č. 4 územního plánu Hrdějovice.

K bodu: Připomínka statutárního města České Budějovice k návrhu změny č. 5 územního 
plánu Hrdějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1863/2014:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu a znění připomínky statutárního města České Budějovice k návrhu změny 
č. 5 územního plánu Hrdějovice (dále též "změna č. 5 ÚP"),

II. s c h v a l u j e
znění připomínky statutárního města České Budějovice k návrhu změny č. 5 ÚP,



18

III. u k l á d á
Ing. Františkovi Konečnému, Ph.D., náměstkovi primátora, do 15. 12. 2014
v souladu s § 50 odst. (2) ve vazbě na § 6 odst. (6) písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění uplatnit připomínku 
statutárního města České Budějovice k návrhu změny č. 5 územního plánu Hrdějovice.

K bodu: Smlouva o poskytnutí dotace v rámci Fondu solidarity Evropské unie č. 
SD/OEKO/444/14 k refundaci výdajů souvisejících s povodněmi v roce 2013

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1864/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace v rámci Fondu solidarity Evropské Unie č. 
SD/OEKO/444/14 na refundaci výdajů souvisejících s povodněmi v roce 2013,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

předložit Smlouvu o poskytnutí dotace v rámci Fondu solidarity Evropské unie č. 
SD/OEKO/444/14 primátorovi města k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat Smlouvu o poskytnutí dotace v rámci Fondu solidarity Evropské unie č. 
SD/OEKO/444/14 k refundaci výdajů souvisejících s povodněmi v roce 2013.

K bodu: Předložení žádosti o poskytnutí dotace Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR  na 
činnost Jednotného kontaktního místa v roce 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1865/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
předložení žádosti o poskytnutí dotace Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR na činnost 
Jednotného kontaktního místa v roce 2015,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit zpracování a předložení žádosti o dotaci.
2. Zdeňce Jeřábkové, vedoucí obecního živnostenského úřadu,

použít prostředky v souladu s Rozhodnutím a Podmínkami poskytovatele dotace.

K bodu: Dodatek č. 1 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II 
Jihozápad pro projekt z Tematického IPRM "Rekonstrukce veřejných prostranství 
a ploch komunikací v oblasti Žerotínova (Trocnovská - Libničská)"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1866/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II 
Jihozápad pro projekt z Tematického IPRM "Rekonstrukce veřejných prostranství 
a ploch komunikací v oblasti Žerotínova (Trocnovská - Libničská)", který se týká 
změny harmonogramu projektu,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

předložit Dodatek č. 1 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II 



19

Jihozápad pro projekt z Tematického IPRM "Rekonstrukce veřejných prostranství 
a ploch komunikací v oblasti Žerotínova (Trocnovská - Libničská)" primátorovi města 
k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o podmínkách poskytnutí dotace z ROP NUTS II 
Jihozápad pro projekt "Rekonstrukce veřejných prostranství a ploch komunikací v oblasti 
Žerotínova (Trocnovská - Libničská)".

K bodu: Složení komise pro otevírání obálek a hodnotící komise k veřejné zakázce pod 
názvem "Zajištění služeb správy IT a související obnova klíčové IT infrastruktury" 
- otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1867/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. složení komise pro otevírání obálek k veřejné zakázce pod názvem "Zajištění služeb 

správy IT a související obnova klíčové IT infrastruktury" dle přílohy Návrh složení 
komisí,

2. složení hodnotící komise k veřejné zakázce pod názvem "Zajištění služeb správy IT 
a související obnova klíčové IT infrastruktury" dle přílohy Návrh složení komisí,

II. p o v ě ř u j e
1. Ing. Jiřího Svobodu, primátora města, v zastoupení zadavatele

a) rozhodnout o případném vyloučení uchazeče, jehož nabídka byla komisí pro 
otevírání obálek nebo hodnotící komisí vyřazena z účasti v zadávacím řízení,

b) rozhodnout o případně podané námitce,
2. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s posouzením kvalifikace,

III. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Záměr vypsání veřejné zakázky pod názvem "ZŚ Pohůrecká - Stavební úpravy 
kuchyně II. etapa" - předběžné oznámení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1868/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "ZŠ Pohůrecká - 
Stavební úpravy kuchyně II. etapa" v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, v platném znění, 

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání předběžného oznámení dle § 86 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění k uveřejnění do Věstníku veřejných zakázek,

2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
připravit podklady pro vypsání  výše uvedené veřejné zakázky.



20

K bodu: Zajištění obslužnosti obyvatel v lokalitě obce Roudné, Nové Roudné a část Plavské 
ulice autobusy MHD

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1869/2014:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
předloženou důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
1. časové prodloužení stávajících objížďkových linek autobusů MHD do doby zprůjezdnění 

komunikace, dle důvodové zprávy,
2. zřízení zvláštní linky č. 30, vedoucí ulicí A. Buděšínského a V. Nováka, která 

by obsloužila bytové domy na Plavské ulici, do doby zprůjezdnění komunikace,
3. finanční vypořádání dohodou mezi statutárním městem České Budějovice a Dopravním 

podnikem města České Budějovice, a. s.,
III. u k l á d á

Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
realizovat výše uvedené usnesení.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „České Budějovice - odvodnění hřbitova Sv. 
Otýlie“- jednací řízení bez uveřejnění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1870/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. výsledek jednání pověřených zástupců zadavatele ve veřejné zakázce pod názvem „České 

Budějovice - odvodnění hřbitova Sv. Otýlie“ vypsané v jednacím řízení bez uveřejnění 
dle § 23 odst. 7 písmeno a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění s obchodní společností ZVÁNOVEC, a. s., se sídlem Rudolfovská 597. 37001 
České Budějovice,
nabídková cena v Kč bez DPH: 373.711,-

2. změnu termínu dokončení díla do: 30. 6. 2015,
II. u k l á d á

1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit odeslání oznámení o výběru nejvhodnější nabídky uchazeči,

2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit primátorovi města k podpisu projednaný dodatek č. 1 ke smlouvě č. 
2014001523 na vícepráce,

3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat dodatek č. 1 na vícepráce.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Technické vybavení ulice Dobrovodská, úsek 
Plynárenská - Družstevní, České Budějovice" - jednací řízení bez uveřejnění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1871/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "Technické vybavení ulice 

Dobrovodská, úsek Plynárenská - Družstevní, České Budějovice" v jednacím řízení bez 
uveřejnění dle § 23 odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění, s obchodní společností EUROVIA CS, a. s., Národní 10, 113 19 



21

Praha 1,
2. zástupce zadavatele dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky,
3. dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2014001605 na méněpráce,

II. p o v ě ř u j e
zástupce zadavatele jednat se zájemcem a posoudit nabídku,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění,

2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
předložit primátorovi města k podpisu dodatek č. 1 ke smlouvě č. 2014001605 na 
méněpráce,

3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě č. 2014001605.

K bodu: Dodatek č. 75 Smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv 
a povinností vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi městem České Budějovice 
a SPRÁVOU DOMŮ, s. r. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1872/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 75 Smlouvy o obstarání správy nemovitostí a výkonu dalších práv a povinností 
vlastníka uzavřené dne 4. 6. 2002 mezi městem České Budějovice a SPRÁVOU DOMŮ, s. r. 
o., spočívající v rozšíření správy Kulturního domu Vltava,

II. u k l á d á
1. Ing. Vladimíře Hruškové, vedoucí odboru správy veřejných statků,

předložit dodatek č. 75  primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat dodatek č. 75.

K bodu: Poskytnutí jednorázových vstupenek do bazénu pro koledníky Tříkrálové sbírky 
pro rok 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1873/2014:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Městské charity České Budějovice, Žižkova 12/309, 370 01 České Budějovice, IČ 
60072709 o poskytnutí 200 ks jednorázových hodinových vstupenek do plaveckého bazénu 
pro koledníky Tříkrálové sbírky,

II. s c h v a l u j e
poskytnutí 200 ks jednorázových hodinových vstupenek do plaveckého bazénu v celkové 
hodnotě 10.000,- Kč pro žadatele Městská charita České Budějovice, Žižkova 12/309, 370 01 
České Budějovice, IČ 60072709, s platností od 7. 1. do 28. 2. 2015,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení.



22

K bodu: Bezplatné zrušení pronájmu ledové plochy v Budvar aréně - Sportovní klub 
vozíčkářů Králové

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1874/2014:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Sportovního klubu vozíčkářů Králové České Budějovice, sdružení, K. Weise 2517/16, 
370 04 České Budějovice, IČ 26985071 o bezplatné zrušení pronájmu ledové plochy 
v Budvar aréně,

II. s c h v a l u j e
bezplatné zrušení pronájmu ledové plochy v Budvar aréně pro žadatele Sportovní klub 
vozíčkářů Králové České Budějovice, sdružení, K. Weise 2517/16, 370 04 České Budějovice, 
IČ 26985071 dne 13. 12. 2014 od 18:30 h do 20:30 h,

III. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Poskytování pečovatelské služby na území města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1875/2014:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit poskytnutí neinvestičních dotací (dofinancování za II. pololetí 
2014) na poskytování pečovatelské služby pro:
1. Oblastní spolek Českého červeného kříže České Budějovice, IČ 00425851, ve výši 

112.250 Kč
2. Městskou charitu České Budějovice, IČ 60072709, ve výši 305.750 Kč
3. Ledax, o. p. s., IČ 28068955, ve výši 81.000 Kč,

III. u k l á d á
Ing. Martinu Maršíkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,
předložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí neinvestičních dotací pro poskytovatele 
pečovatelské služby.

K bodu: Poskytování osobní asistence na území města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1876/2014:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
poskytnutí neinvestičních dotací (dofinancování za II. pololetí 2014) na poskytování osobní 
asistence pro:
1. Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory, o. p. s., IČ 26594463, ve výši 

3.000 Kč
2.  Ledax, o. p. s., IČ 28068955, ve výši 13.500 Kč,

III. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit poskytnutí neinvestiční dotace (dofinancování za II. pololetí 
2014) pro Městskou charitu České Budějovice, IČ 60072709, ve výši 83.500 Kč,



23

IV. u k l á d á
1. Bc. Marii Voštové, pověřené řízením odboru sociálních věcí,

realizovat usnesení přijaté v části II., tj. zejména uzavřít jménem města příslušné 
smlouvy o poskytnutí dotací schválených v části II.,

2. Ing. Martinu Maršíkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,
předložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí neinvestiční dotace pro 
poskytovatele osobní asistence uvedeného v části III.

K bodu: Udělení výjimky ze "Zásad pro umísťování do domů s pečovatelskou službou 
a bezbariérových bytů na území města České Budějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1877/2014:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
udělení výjimky ze "Zásad pro umísťování do domů s pečovatelskou službou 
a bezbariérových bytů na území města České Budějovice" pro konkrétní fyzickou osobu,

III. u k l á d á
Bc. Marii Voštové, pověřené řízením odboru sociálních věcí,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Schválení výběrového řízení na sádrokartonovou příčku v kanceláři č. 120

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1878/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek výběrového řízení na postavení sádrokartonové příčky v kanceláři č. 120 magistrátu 
města se společností Semper cb, s. r. o., K. Vinařického 464/16, České Budějovice za cenu 
141 124,- Kč bez DPH,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
podepsat smlouvu s výše jmenovanou společností.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 220 až 231

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1879/2014:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh rozpočtových opatření číslo 220 až 231,

II. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 220 - zapojení investiční dotace v rámci Operačního programu 

Životní prostředí na financování projektu „Zateplení ZŠ a MŠ Nerudova – areál ZŠ 
Čéčova“ ze Státního fondu životního prostředí České republiky a ze státního rozpočtu 
České republiky – kapitoly životní prostředí ve výši 4.844.186,61 Kč na splátku 
dlouhodobého úvěru u České spořitelny, a. s., ve výši 4.713.949,97 Kč (výdaje na tuto 
akci byly předfinancovány z přijatého úvěru) a na rezervy kapitálových výdajů – 
kofinancování dotačních akcí  (část předfinancováno z vlastních zdrojů) ve výši 
130.236,64 Kč,

2. rozpočtové opatření číslo 221 - zapojení investiční dotace v rámci Operačního programu 



24

Životní prostředí na financování akce „Zateplení ZŠ a MŠ L. Kuby  České Budějovice“ 
ze Státního fondu životního prostředí České republiky a ze státního rozpočtu České 
republiky – kapitoly životní prostředí na splátku dlouhodobého úvěru u České spořitelny, 
a.s. (výdaje na tuto akci byly předfinancovány z přijatého úvěru) ve výši 
2.207.639,11 Kč,

3. rozpočtové opatření číslo 222 - přesun části rozpočtu kapitálových výdajů investičního 
odboru určených na základní školy – stavby ve prospěch rozpočtu běžných výdajů na 
financování plastových vchodových dveří v MŠ E. Pittera (zásah do majetku pod hranicí 
technického zhodnocení) ve výši 35.000 Kč,

4. rozpočtové opatření číslo 223 - přesun rozpočtu běžných výdajů v rámci příspěvku na 
administraci Programu obnovy venkova z odboru rozvoje a veřejných zakázek na nákup 
materiálu jinde nezařazeného ve prospěch zvýšení rozpočtu odboru kancelář tajemníka 
na platy zaměstnanců a s tím související odvody v celkové výši 162.489 Kč. 
Současně snížení rozpočtu běžných výdajů (z rozpočtu města) kanceláře tajemníka 
určených na platy a s tím související odvody ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných 
výdajů finančního odboru na nespecifikované rezervy ve výši 162.489 Kč,

5. rozpočtové opatření číslo 224 - zapojení dotace z Regionálního operačního programu 
NUTS II Jihozápad na projekt „Revitalizace brownfields – volnočasové a rekreační 
aktivity v areálu bývalých kasáren Čtyři Dvory“ na základě podané Žádosti o platbu 
a uzavřené Smlouvy o podmínkách poskytnutí dotace na splátku dlouhodobého úvěru 
u České spořitelny, a.s. (výdaje na tuto akci byly předfinancovány z přijatého úvěru) ve 
výši 25.033.539,86 Kč,

6. rozpočtové opatření číslo 225 - snížení neinvestičního příspěvku na provoz příspěvkové 
organizace Domov pro seniory Hvízdal, České Budějovice z důvodu přehodnocení svého 
rozpočtu na rok 2014 (úspora energií), navrhujeme zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
finančního odboru na nespecifikované rezervy ve výši 1.300.000 Kč,

7. rozpočtové opatření číslo 226 - snížení neinvestičního příspěvku na provoz příspěvkové 
organizace Centrum sociálních služeb Staroměstská, České Budějovice z důvodu 
přehodnocení svého rozpočtu na rok 2014 (zvýšené výnosy od zdravotních pojišťoven za 
zdravotní úkony), navrhujeme zvýšení rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na 
nespecifikované rezervy ve výši 1.700.000 Kč,

8. rozpočtové opatření číslo 227 - zapojení účelových prostředků poskytnutých ze státního 
rozpočtu na úhradu nákladů na činnost odborného lesního hospodáře za III. čtvrtletí roku 
2014 ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru ochrany životního prostředí 
na neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům – fyzickým osobám, 
právnickým osobám a na účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám - činnost OLH 
ve výši 746.326 Kč,

9. rozpočtové opatření číslo 228 - zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů odboru kancelář 
tajemníka  ve výši 207.000 Kč na stavbu příčky v kanceláři č. 120  a na průchod mezi 
kanceláří č. 214 a 215, a to snížením rozpočtu běžných výdajů určených na služby 
telekomunikací a radiokomunikací (80.000 Kč) a snížením rozpočtu kapitálových výdajů 
určených na dopravní prostředky (19.000 Kč) a stroje, přístroje a zařízení (108.000 Kč),

10. rozpočtové opatření číslo 229 - snížení investičního transferu příspěvkové organizace 
Jihočeské divadlo ve prospěch zvýšení neinvestičního příspěvku na provoz na vybavení 
interiérových a sanitárních prvků pro místnosti Nové scény Jihočeského divadla ve výši 
116.777,10 Kč,

11. rozpočtové opatření číslo 230 - zapojení zvýšeného státního příspěvku na výkon 
pěstounské péče poskytnutého Úřadem práce České republiky na zvýšení rozpočtu 
běžných výdajů odboru sociálních věcí na nákup ostatních služeb - výkon pěstounské 
péče ve výši 16.000 Kč,

12. záměr rozpočtového opatření číslo 231 - snížení neinvestičního příspěvku na provoz 
příspěvkové organizace Sportovní zařízení města České Budějovice z důvodu 
přehodnocení svého rozpočtu na rok 2014 (zejména úspora energií) ve prospěch 



25

zvýšení rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na nespecifikované rezervy ve výši 
3.300.000 Kč,

III. u k l á d á
1. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 31. 12. 2014

promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 220 až 230 do rozpočtu roku 2014,
2. Mgr. Pavlu Matouškovi, MBA, náměstkovi primátora, do 11. 12. 2014

předložit rozpočtové opatření číslo 231 k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 83 až V 85

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1880/2014:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
1. návrh vnitřních rozpočtových opatření číslo V 83 až V 85,
2. návrh na změny ve výši zapojení úvěrových a vlastních finančních prostředků na 

jednotlivé dotační akce v roce 2014,
II. s c h v a l u j e

1. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 83 - přesun části  rozpočtu nevyčerpaných úvěrových 
prostředků z dotačních akcí, které jsou již dokončené, nebo těsně před dokončením na 
dotační akci „Cyklostezka 4. etapa – zanádražní komunikace“ v rámci kapitálových 
výdajů investičního odboru ve výši 517.963,37 Kč,

2. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 84 - přesun části rozpočtu v rámci běžných výdajů 
odboru sociálních věcí z nespecifikované rezervy – dotace pečovatelské službě na ostatní 
neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím – Český červený kříž, Svaz 
důchodců, neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem a neinvestiční 
transfery církvím a náboženským společnostem v celkové výši 499.000 Kč,

3. změny ve výši zapojení úvěrových finančních prostředků v roce 2014 na financování 
dotačních akcí z akce "Regenerace části panelového sídliště Máj - úsek 02" na akci 
"Regenerace části panelového sídliště Máj - úsek 01a" ve výši 1.500.000 Kč,

4. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 85 - přesun části rozpočtu v rámci kapitálových 
výdajů investičního odboru z dotační akce „Rekonstrukce veřejných ploch a prostranství 
- Žerotínova ul. (Trocnovská - Libničská)“ ve výši 1.400.000 Kč a z akce „Přeložka 
silnic II/156 a II /157“ ve výši 300.000 Kč ve prospěch stavebních úprav ulic na pokrytí 
vzniklých víceprací na akci „Technické vybavení ulice Dobrovodská (úsek Plynárenská – 
Družstevní) v celkové výši 1.700.000 Kč,

III. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 31. 12. 2014
promítnout schválená vnitřní rozpočtová opatření číslo V 83 až V 85 do rozpočtu roku 2014.

K bodu: Schválení změny rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2013 
příspěvkové organizace - Mateřské školy, Nerudova 53, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1881/2014:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
změnu rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2013 dle žádosti příspěvkové 
organizace - Mateřské školy, Nerudova 53, České Budějovice,

III. u k l á d á
Elišce Chlachulové, ředitelce MŠ Nerudova,



26

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem prostor sloužících k podnikání v objektu 
nám. Přemysla Otakara II. č. 31, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1882/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem prostoru sloužícího k podnikání v objektu nám. Přemysla Otakara II. č. 31, České 
Budějovice o celkové výměře 78,20 m2 panu Ivanu Soukupovi, Jar. Hůlky 1932/11, České 
Budějovice, za nájemné ve výši 46.920,- Kč/rok, což činí 3910,- Kč/měsíc, tj. 
600,- Kč/m2/rok, pro provozování masérské, rekondiční a regenerační služby s tím, že 
smlouva o pronájmu prostor sloužících k podnikání bude uzavřena na dobu neurčitou 
s 3měsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
uzavřít nájemní smlouvu se shora odsouhlaseným žadatelem dle schválených podmínek.
 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího k podnikání v objektu 
Lidická tř. 5, České Budějovice - kanceláře

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1883/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem prostoru sloužícího k podnikání v objektu Lidická tř. 5 v I. NP, České Budějovice 
o celkové výměře 25,15 m2 pro Městskou organizaci Svazu důchodců ČR České Budějovice 
zastoupenou předsedou, panem Zdeňkem Kamišem, se sídlem Lidická tř. 7, České 
Budějovice s tím, že smlouva o nájmu prostoru sloužícího k podnikání bude uzavřena na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
uzavřít nájemní smlouvu se shora odsouhlaseným žadatelem dle schválených podmínek.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+0 v domě Česká 10, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1884/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 1+0 (19,60 m2) do nájmu v domě Česká 10, České Budějovice 
pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 
měsíců s možností opětovného prodloužení za podmínek stanovených nájemní smlouvou dle 
„Pravidel“ za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měsíc a jmenovaný složí jistotu ve výši 4.000,- Kč,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



27

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+1 v domě V. Volfa 23, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1885/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 1+1 (47,82 m2) do nájmu v domě V. Volfa 23, České Budějovice 
pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 
měsíců s možností opětovného prodloužení za podmínek stanovených nájemní smlouvou 
a dle „Pravidel“ za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měsíc a jmenovaný složí jistotu ve výši 
5.000,- Kč,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+0 v domě Dlouhá 16, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1886/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 1+0 (19,75 m2) do nájmu v domě Dlouhá 16, České Budějovice 
pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 
měsíců s možností opětovného prodloužení za podmínek stanovených nájemní smlouvou dle 
„Pravidel“ za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měsíc a jmenovaná složí jistotu ve výši 4.000,- Kč,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Krajinská 33, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1887/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 13 o velikosti 1+kk (26,36 m2) do nájmu v domě Krajinská 33, České 
Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou 6 měsíců s možností opětovného prodloužení za podmínek stanovených nájemní 
smlouvou dle „Pravidel“ za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měsíc a jmenovaná složí jistotu ve 
výši 4.000,- Kč a vrátí domovnický byt o velikosti 3+1 zpět do majetku města,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



28

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 2+1 v domě M. Horákové 74, České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1888/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 2+1 (57,82 m2) do nájmu v domě M. Horákové 74, České 
Budějovice pro konkrétní fyzické osoby s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou 6 měsíců s možností opětovného prodloužení za podmínek stanovených nájemní 
smlouvou dle „Pravidel“ za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měsíc a jmenovaní složí jistotu ve 
výši 8.000,- Kč a vrátí byt o velikosti 3+1 zpět do majetku města,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – zřízení společného nájmu k bytu č. 4 o velikosti 2+1 v domě 
Krajinská 2, České Budějovice, dle § 2270 NOZ, pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1889/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
zřízení společného nájmu k bytu č. 4 o velikosti 2+1 v domě Krajinská 2, České Budějovice, 
dle § 2270 NOZ, založeného nájemní smlouvou ze dne 13. 1. 2014, pro konkrétní fyzickou 
osobu s tím, že dodatek nájemní smlouvy bude uzavřen za stávajících podmínek,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – udělení výjimky z „Pravidel“ a poskytnutí náhradního ubytování 
v bytě o velikosti 1+0 v domě Dlouhá 16, České Budějovice pro konkrétní fyzickou 
osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1890/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky z „Pravidel“ a poskytnutí náhradního ubytování v bytě o velikosti 1+0 
výměra (19,75 m2) v domě Dlouhá 16, České Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu s tím, 
že smlouva o poskytnutí náhradního ubytování bude uzavřena na dobu určitou 3 měsíce 
s možností opětovného prodloužení za podmínek stanovených touto smlouvou dle „Pravidel“ 
a za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měsíc,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



29

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 
a 14, České Budějovice - do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou komisí rady 
města

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1891/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, České Budějovice o 6 
měsíců s právem opce na opětovné prodloužení, za podmínek stanovených nájemní smlouvou 
a splnění podmínek vyplývajících z Pravidel pro přenechání bytů v těchto domech a za 
nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc - těmto žadatelům:
1. konkrétní fyzická osoba, Loucká 14, České Budějovice, 1+kk,
2. konkrétní fyzická osoba, Loucká 14, České Budějovice, 1+kk,
3. konkrétní fyzická osoba, Loucká 10, České Budějovice, 1+kk,
4. konkrétní fyzická osoba, Loucká 10, České Budějovice, 1+kk,
5. konkrétní fyzická osoba, Loucká 12, České Budějovice, 1+kk,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – udělení výjimky z „Pravidel“ a přenechání bytu o velikosti 1+1 
v domě Krajinská 33, České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1892/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky z „Pravidel“ a přenechání bytu č. 1 o velikosti 1+1 (56,45 m2) do nájmu 
v domě Krajinská 33, České Budějovice pro konkrétní fyzické osoby s tím, že nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného prodloužení za 
podmínek stanovených nájemní smlouvou a dle „Pravidel“ za nájemné ve výši 
68,- Kč/m2/měsíc a jmenovaní složí jistotu ve výši 5.000,- Kč,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – výběrová řízení na byty v domech ve vlastnictví statutárního 
města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1893/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
vyhlášení výběrových řízení na přenechání níže uvedených bytů v domech ve vlastnictví 
statutárního města České Budějovice do nájmu formou nejvyšší nabídky nájemného za 1 
měsíc včetně vybavení bytu s tím, že měsíční nabídka nájemného nebude zahrnovat částky za 
služby spojené s užíváním bytu (tj. voda, teplo, plyn, úklid společných prostor aj.), nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována s podmínkami stanovenými 
nájemní smlouvou a dle „Pravidel“ a budoucí nájemce složí jistotu ve výši trojnásobku 
vysoutěženého nájemného včetně záloh spojených s užíváním bytu dle počtu osob,
1. byt č. 2 o velikosti 3+1 (73,32 m2) v domě Fr. Ondříčka 22, České Budějovice,
2. byt č. 15 o velikosti 3+1 (77,31 m2) v domě Fr. Ondříčka 24, České Budějovice,



30

3. byt č. 3 o velikosti 3+1 (69,69 m2) v domě Nová 2, České Budějovice,
4. byt č. 2 o velikosti 3+1 (95,16 m2) v domě J. Bendy 42, České Budějovice,
5. byt č. 6 o velikosti 2+1 (100,30 m2) v domě Karla IV. 14, České Budějovice,
6. byt č. 1.7 o velikosti 2+1 (63,30 m2) v domě M. Horákové 78, České Budějovice,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 4 
o velikosti 3+1 v domě Česká 7, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1894/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 4 o velikosti 3+1 (138,80 m2) v domě Česká 7, České 
Budějovice s těmito žadateli přihlášenými do výběrového řízení:
1. konkrétní fyzická osoba za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

ve výši 7.000,- Kč v případě, že by uchazeči z 1. místa odstoupili,    
2. konkrétní fyzické osoby za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

ve výši 7.000,- Kč,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „Pravidel“ a za 
podmínek stanovených nájemní smlouvou a jmenovaní složí jistotu ve výši trojnásobku 
vysoutěženého nájemného,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 7 
o velikosti 3+1 v domě Lannova tř. 17, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1895/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 7 o velikosti 3+1 (125 m2) v domě Lannova tř. 17, České 
Budějovice s těmito žadateli přihlášenými do výběrového řízení:
1. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

ve výši 8.000,- Kč,
2. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

ve výši 7.500,- Kč v případě, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „Pravidel“ a za 
podmínek stanovených nájemní smlouvou a jmenovaní složí jistotu ve výši trojnásobku 
vysoutěženého nájemného,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



31

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 10 
o velikosti 4+1 v domě Nová 2, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1896/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 10 o velikosti 4+1 (142,44 m2) v domě Nová 2, České 
Budějovice s těmito žadateli přihlášenými do výběrového řízení:
1. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

ve výši 7.000,- Kč,
2. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

ve výši 4.700,- Kčv případě, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku a prodlužována dle „Pravidel“ a za 
podmínek stanovených nájemní smlouvou a jmenovaní složí jistotu ve výši trojnásobku 
vysoutěženého nájemného,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 1 
o velikosti 4+1 v domě nám. Přemysla Otakara II. č. 20, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1897/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 1 o velikosti 4+1 (126,04 m2) v domě nám. Přemysla 
Otakara II. č. 20, České Budějovice s těmito žadateli přihlášenými do výběrového řízení:
konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky ve 
výši 5.545,- Kč s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku 
a prodlužována dle „Pravidel“ a za podmínek stanovených nájemní smlouvou, jmenovaní 
složí jistotu ve výši trojnásobku vysoutěženého nájemného,

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Návrh na ukončení nájemního poměru k bytu výpovědí pro konkrétní fyzickou 
osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1898/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemního poměru výpovědí z důvodů uvedených v § 2288 odst. 1, písm. a) obč. 
zákoníku – jestliže nájemce hrubě porušuje své povinnosti vyplývající z nájmu bytu, zejména 
tím, že nezaplatil nájemné a úhradu za plnění poskytovaná s užíváním bytu ve výši 
odpovídající trojnásobku měsíčního nájemného a úhrady za plnění poskytovaná s užíváním 
bytu – vůči nájemci bytu zvláštního určení č. 50, v 6. podlaží, o velikosti 0+1 
s příslušenstvím, v ul. Lidická tř. č. 7 v Českých Budějovicích, panu konkrétní fyzické osobě, 
když jmenovaný dluží na nájemném a na službách spojených s užíváním bytu k dnešnímu dni 
částku 9.117,- Kč s příslušenstvím za období: část 5, 6/2013 a část 7, 9/2014,



32

II. u k l á d á
Ladislavu Volfovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 
na části pozemku parc. č. 104/1 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1899/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrských sítí  na části pozemku parc. č. 104/1o výměře cca 25 m2 v k. ú. České 
Budějovice 3, spočívajícího v uložení vodovodní, kanalizační přípojky a kabelového rozvodu 
NN, v právu vstupu a vjezdu na předmětný  pozemek za  účelem zajišťování provozu, 
nutných oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, 
mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 00244 732 (jako budoucí povinný) 
a konkrétní fyzickou osobou (jako budoucí oprávněný), to vše za cenu dle „Zásad na 
vypořádání věcných břemen“ s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 3950/6 v k. ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1900/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě na části pozemku parc. č. 3950/6 (ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. 
České Budějovice 7, spočívajícího ve strpění umístění přípojky kanalizační, vodovodní, 
plynovodní elektro a trakčního stožáru (přeložka) a v právu vstupu na pozemek za účelem 
nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem 
(cca 20 m), mezi statutárním městem České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 
370 92 České Budějovice, IČ 00244732 (jako povinný) a OMEGA & partners, s. r. o., se 
sídlem Jana Růžičky 1143/11, 148 00 Praha 4-Kunratice, IČ 25177028 (jako oprávněný), za 
cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to 
je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý 
započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH), za podmínek stanovených odborem SVS s tím, že 
věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



33

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti na parc. č. 3359/8 v k. ú. České Budějovice 6  - 
Novohradská ul.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1901/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě na části pozemku parc. č. 3359/8 v k. ú. České Budějovice 6, spočívajícího 
v uložení inženýrských sítí (kabelu NN, vodovodní, kanalizační a plynovodní přípojky) 
a v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za účelem zajišťování provozu, nutných 
oprav, údržby a odborné revize v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 (jako povinný) a konkrétní fyzickou 
osobou (jako oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. při 
dotčené ploše včetně ochranného do pásma 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další 
započatý 1 m2 (cena je uvedena bez DPH), za podmínek stanovených správcem pozemku 
s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene – služebnosti na pozemek parc. č. 194/1 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1902/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě spočívajícího v právu uložení kabelové přípojky NN vybudované v rámci 
stavby „ČB, Mikuláše Faulfiše K/198, K/197/1 – přípojka NN“, na pozemku parc. č. 194/1 
v k. ú. České Budějovice 4 a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování 
poruch včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (strana povinná) 
a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání 
věcných břemen“, tj. při dotčené ploše do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za další 
započatý 1 m2 + DPH, za podmínek stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene – služebnosti na pozemky parc. č. 457, parc. č. 301/13, parc. č. 
301/14, parc. č. 301/15, parc. č. 301/16 a parc. č. 301/17 v k. ú. České Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1903/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 



34

inženýrské sítě spočívajícího v právu uložení kabelové přípojky NN vybudované v rámci 
stavby „ČB, U Lávky parc.č. 301/6, p. Hyka – kabelová přípojka“, na pozemcích parc. č. 457, 
parc. č. 301/13, parc. č. 301/14, parc. č. 301/15, parc. č. 301/16 a parc. č. 301/17, vše v k. ú. 
České Budějovice 5 a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch 
včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (strana povinná) a společností E.ON 
Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 
(strana oprávněná), za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při 
dotčené ploše do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za 
podmínek stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti  na 
části pozemků parc. č. 2099/127, 2099/178 a 2212/24, vše v k. ú. České Budějovice 2

(Změněno usnesením č. 82/2015 ze dne 28. 1. 2015)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1904/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, 
spočívajícího v právu umístění nového kabelového vedení NN a kabelových skříní 
vybudovaných v rámci stavby „ČB, PARK 4DVORY, kabel NN“ na části pozemků parc. č. 
2099/127, 2099/178 a 2212/24, vše v  k. ú. České Budějovice 2, v rozsahu, jak je zaměřeno 
geometrickým plánem, a v právu vstupu na tyto pozemky za účelem zajištění údržby, provozu 
a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně jejího 
odstranění, mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou) a společností 
E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, IČ 28085400 
(jako stranou oprávněnou) za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ ve 
výši 40.900 Kč (bez DPH) s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na uložení přípojky NTL v k. ú. České Budějovice 6 – Nádražní ul.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1905/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě 
spočívajícího v právu uložení a strpění plynovodní přípojky NTL vybudované v rámci stavby 
„Příp. NTL Nádražní č. p. 158/23, ČB“ na části pozemku parc. č. 178/10 v  k. ú. České 
Budějovice 6 a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění údržby, 
provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně jejího 
odstranění, v rozsahu, jak  je zaměřeno geometrickým plánem č. 3528-14155/2014 o celkové 
dotčené ploše 8 m2, mezi statutárním městem České  Budějovice, IČ 244732 (strana 
povinná) a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), za cenu 



35

stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. za cenu 10.000 Kč + DPH s tím, 
že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 
- služebnosti na stavbu "Stavební úpravy-rekonstrukce NTL plynovodu Č. 
Budějovice - úsek Kostelní Jírovcova"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1906/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě spočívajícího v právu uložení a strpění nízkotlakého plynovodu v rámci stavby 
"Stavební úpravy-rekonstrukce NTL plynovodu Č. Budějovice - úsek Kostelní - Jírovcova" na 
částech pozemků parc. č. 3097/1 a 2949/49 o výměře cca 500 m2 v k. ú. České Budějovice 3, 
a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění provozu, údržby 
a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny a  modernizace, v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (jako budoucí 
povinný) a společností  E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, IČ 28085400 (jako budoucí oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání 
věcných břemen“ s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 
- služebnosti na stavbu "Stavební úpravy-rekonstrukce NTL plynovodu Č. 
Budějovice - ul. Pekárenská"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1907/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě spočívajícího v právu uložení a strpění nízkotlakého plynovodu v rámci stavby 
"Stavební úpravy - rekonstrukce NTL plynovodu Č. Budějovice - ul. Pekárenská" na částech 
pozemků parc. č. 3097/1 a 3246/1 o výměře cca 120 m2 v k. ú. České Budějovice 3, a v právu 
vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění provozu, údržby a odstraňování 
poruch včetně úprav, obnovy, výměny a  modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (jako budoucí povinný) 
a společností  E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400 (jako budoucí oprávněný), za cenu dle „Zásad na vypořádání 
věcných břemen“ s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



36

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku parc. č. 1061/1 v k.ú. České Budějovice 7  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1908/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě 
spočívajícího v právu uložení a strpění teplovodní přípojky vybudované v rámci stavby 
„Teplovodní přípojka pro RD Heydukova č. 508/11“ na části pozemku parc. č. 1061/1 v k. ú. 
České Budějovice 7 a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby 
a odborné revize, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 3968-63/2014, mezi 
statutárním městem České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České 
Budějovice, IČ 00244732 (jako povinný) a Teplárna České Budějovice, a. s., se sídlem 
Novohradská 32, 372 15 České Budějovice, IČ 60826835 (jako oprávněný), na dobu časově 
neomezenou, za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma 39 m2 za cenu 10.900 Kč 
bez DPH,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku parc. č. 4729 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1909/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti na dobu časově neomezenou, na 
část pozemku parc. č. 4729 v k. ú. České Budějovice 3, spočívajícího v uložení a vedení 
plynovodní přípojky pro dům č.p. 1276 v ul. Na Sadech, České Budějovice a v právu vstupu 
a vjezdu na předmětný pozemek za účelem zajišťování provozu, nutných oprav, údržby 
a odborné revize v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 5034-15/2014, mezi 
statutárním městem České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České 
Budějovice, IČ 00244732 (jako povinným) a společností E.ON Distribuce, a. s., F. A. 
Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (jako oprávněným), to vše za 
cenu dle "Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen" tj. za celkovou 
cenu ve výši 10.000 Kč,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na uložení STL na parc. č. 3358/5 v k. ú. České Budějovice 6 – ul. 
Novohradská

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1910/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě na části 
pozemku parc. č. 3358/5 v k. ú. České Budějovice 6, spočívajícího v právu uložení a strpění 



37

plynovodní přípojky STL vybudované v rámci stavby „Příp. STL Novohradská 1037/78, ČB -
 Štěpkovi“ a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění údržby, 
provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně jejího 
odstranění, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 3555-19/2014 o celkové 
dotčené ploše 7 m2, mezi statutárním městem České  Budějovice, IČ 244732 (strana 
povinná) a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání 
věcných břemen“, tj. za celkovou cenu 10.000 Kč + DPH s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - budoucí smlouva o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na částech pozemků v ulici Nerudova v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1911/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v uložení a provozování optické datové sítě vybudované na 
částech pozemků parc. č. 2771, 2796, 2616/1, 2610/1, 2949/16, 2756, 2643, 2712/1 v k. ú. 
České Budějovice 3 a v právu vstupu a vjezdu na služebné  pozemky za účelem zajištění 
údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace, 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732 (jako 
budoucí povinný) a LuckyNet, s. r. o., se sídlem Žižkova tř. 1321/1, 370 01 České 
Budějovice, IČ 28078993 (jako budoucí oprávněný), za podmínek investičního odboru, na 
dobu neurčitou, za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemků parc. č. 1156/10, 1156/5, 1514/3 a 1514/14, 
vše v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1912/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v uložení veřejného komunikačního vedení sítí elektronických 
komunikací (optické datové sítě) na části pozemků parc. č. 1156/10, 1156/5, 1514/3 
a 1514/14, vše v  k. ú. České  Budějovice 2, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem, a v právu vstupu na výše uvedené pozemky za účelem zajištění údržby, provozu 
a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny,  modernizace a včetně jejího 
odstranění, mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou) a spol. 
LuckyNet s. r. o., se sídlem Žižkova tř. 1321/1, České Budějovice, IČ 28078993 (jako stranou 
oprávněnou) za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené 
ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další 



38

započatý 1 m2 (bez DPH) a za podmínek stanovených příslušnými odbory Mm České 
Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 
- služebnosti přesahu stavby nad částí pozemku parc. č. 2305/6 v k. ú. České 
Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1913/2014:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Společenství vlastníků domu Čéčova 31 a 33, České Budějovice o umístění stavby 
závěsných balkónů nad pozemkem parc. č. 2305/6 v k. ú. České Budějovice 3,

II. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení služebnosti přesahu stavby 
spočívajícího ve strpění práva umístění a užívání závěsných balkonů náležejících k bytovému 
domu čp. 31 a 33 nad částí pozemku parc. č. 2305/6, v k. ú. České Budějovice 3, v rozsahu, 
jak bude zaměřeno geometrickým plánem, a v právu vstupu na výše uvedený pozemek za 
účelem zajištění kontroly, údržby a běžných oprav této stavby, mezi statutárním městem 
České Budějovice (jako stranou povinnou)a  jednotlivými vlastníky domu Čéčova čp. 31 a 33, 
v Českých Budějovicích  (jako stranou oprávněnou), za cenu stanovenou dle 
„Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 
30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další započatý 1 m2 (bez DPH) s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

III. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 3190/106 a 3191/5 v k. ú. České 
Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1914/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o bezúplatném zřízení věcného břemene - 

služebnosti na části pozemku parc. č. 3190/106 (orná půda), k. ú. České Budějovice 7, 
spočívajícího ve strpění umístění vodovodního a kanalizačního řadu (splašková 
a dešťová kanalizace) v rámci stavby „Nové Roudné - III. etapa, O. Březiny, Římovská“ 
a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 14 m), mezi statutárním 
městem České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, 
IČ 00244732 (jako oprávněný) a Richardem Kofroněm, bytem Nedabyle 65, 370 07 
České Budějovice (jako povinný),

2. záměr uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 3191/5 (ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. 
České Budějovice 7, spočívajícího ve strpění umístění vodovodního a kanalizačního řadu 
(splašková a dešťová kanalizace) v rámci stavby „Nové Roudné - III. etapa, O. Březiny, 
Římovská“ a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné 



39

revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 5 m), mezi statutárním 
městem České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, 
IČ 00244732 (jako oprávněný) a ČR, Úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha (jako povinný) za 
jednorázovou náhradu ve výši stanovené na základě ceny pozemku, inflačního 
koeficientu cen pozemků, počtu let trvání práva odpovídajícího věcnému břemeni 
a rozsahu dotčení pozemků věcným břemenem,

s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,
II. u k l á d á

JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – 
služebnosti na části pozemků parc. č. 280/6, 280/7 a 280/26, k. ú. České Budějovice 6

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1915/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. uzavření smlouvy o bezúplatném zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě 

spočívajícího v právu uložení a strpění existující evidované kabelové sítě – podzemního 
telekomunikačního vedení na části pozemku parc. č. 280/26 v k. ú. České  Budějovice 6 
a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění údržby, provozu 
a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně jejího 
odstranění, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem,

2. uzavření smlouvy o bezúplatném zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě 
spočívajícího v právu uložení a strpění existujícího podzemního parovodu na části 
pozemků parc. č. 280/6, 280/7 a 280/26, vše v k. ú. České  Budějovice 6, a v právu 
vstupu a vjezdu na služebné pozemky za účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování 
poruch včetně úprav, obnovy, výměny,  modernizace a včetně jejího odstranění, 
v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem,

mezi statutárním městem České Budějovice (povinný) a Českou republikou – Ministerstvem 
obrany, se sídlem Tychonova 1, 160 00 Praha 6, IČ 60162694 (oprávněný) s tím, že věcná 
břemena budou zřízena na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na částech nově vzniklých pozemků v ulici Ot. Březiny, k. ú. 
České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1916/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o bezúplatném zřízení věcného břemene na částech 
pozemků v k. ú. České Budějovice 7 parc. č. 3340/27, 3340/26, 3340/25, 3340/24, 3340/23, 
3340/22, 3340/21, 3340/20, 3340/19, 3340/18, 3340/17, 3340/16, 3340/15, 3340/14, 3340/12, 
3340/11, 3340/10, 3340/9, 3340/8, 3340/7, 3340/6 a 3340/5, spočívajícího ve strpění umístění 
inženýrských sítí (plynovodní, kanalizační, vodovodní přípojky a kabel NN) v právu vstupu 
na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, nám. Přemysla Otakara 



40

II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732, vlastník služebných pozemků (jako 
povinný) a vlastníky panujících pozemků (jako oprávněný) s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání pro stavbu „Stavební úpravy 
křižovatky silnic Na Dlouhé louce (I/3) – Husova – České Budějovice – část A“ v k. 
ú. České Budějovice 2 (Jč. kraj)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1917/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o bezúplatném zřízení věcného břemene – 
služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu uložení a strpění kabelových rozvodů pro 
SSZ a označníky MHD vybudovaných v rámci stavby „Stavební úpravy křižovatky silnic Na 
Dlouhé louce (I/3) – Husova – České Budějovice – část A (úpravy Husovy třídy v oblasti 
zastávky Výstaviště)“ na části pozemků parc. č. 2213/12, 2213/18, 2213/19 a 2213/21, vše 
v k. ú. České Budějovice 2, a v právu vstupu a vjezdu na služebné pozemky za účelem 
zajištění kontroly, údržby, provozu a odstraňování poruch této stavby, mezi Jihočeským 
krajem, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice, prostřednictvím organizace 
hospodařící s majetkem kraje: Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, se sídlem Nemanická 
2133/10, České Budějovice, IČ 70971641 (povinný) a statutárním městem České Budějovice 
(oprávněný) s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na část pozemku parc. č. 2061/327 v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1918/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti spočívajícího ve 
strpění umístění, užívání a provozování stavby zpevněné plochy - veřejného parkoviště na 
části pozemku parc. č. 2061/327 v k. ú. České  Budějovice 2, v rozsahu, jak je zaměřeno 
geometrickým plánem, a v právu vstupu a vjezdu na výše uvedený pozemek za účelem 
zajištění kontroly, údržby a běžných oprav této stavby, mezi spol. A+R, s. r. o., Počernická 
257, Radonice, IČ 26746000 (jako stranou povinnou) a statutárním městem České Budějovice 
(jako stranou oprávněnou) za cenu ve výši 10.000,- Kč (bez DPH) s tím, že věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.



41

K bodu: Dispozice s majetkem města - budoucí smlouva o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 4721  v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1919/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - 
služebnosti, spočívajícího ve strpění stavby "Posílení protipovodňové ochrany na Mlýnské 
stoce" - ochranné zdi na části pozemku parc. č. 4721v k. ú. České Budějovice 3 a v právu 
vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění údržby, včetně úprav, obnovy, 
výměny a modernizace, v rozsahu,  jak bude zaměřeno geometrickým plánem, 
mezi statutárním městem České Budějovice,  IČ 00244732, (jako budoucí oprávněný) 
a Povodím Vltavy, s. p., se sídlem Holečkova 8, 150 24 Praha, IČ 70889953 (jako budoucí 
povinný), za cenu dohodnutou ve výši 10.000 Kč + DPH s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 350/1, k. ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1920/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 350/1 (jiná plocha, ostatní plocha), k. ú. České 
Budějovice 7, spočívajícího ve strpění umístění stavby obratiště (komunikace, obrubníky), 
vodovodní přípojky a komunikačního kabelu v rámci stavby „České Budějovice, ulice 
U Malše – stavební úpravy“ a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby 
a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 45 m2), mezi 
statutárním městem České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České 
Budějovice, IČ 00244732 (jako oprávněný) a ČR, Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 12/ 00 Praha (jako povinný) za 
jednorázovou náhradu ve výši stanovené na základě ceny pozemku, inflačního koeficientu cen 
pozemků, počtu let trvání práva odpovídajícího věcnému břemeni a rozsahu dotčení pozemků 
věcným břemenem s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření dohody o předání stavby "Stavební úpravy 
křižovatky Nádražní - Rudolfovská"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1921/2014:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 1284/2012 ze dne 22. 8. 2012 ve věci záměru uzavření dohody o předání stavby 
„Rozšíření vozovky silnice II/157“,



42

II. s c h v a l u j e
záměr uzavření dohody o předání stavby – stavebního objektu SO 101 – „Rozšíření a úprava 
vozovky silnice II/157“ včetně části pozemku parc. č. 4159/2 odděleného geometrickým 
plánem  a nově označeného parc. č. 4159/26 o  výměře 131 m2 v k. ú. České Budějovice 3 
a části pozemku parc. č. 178/9  odděleného geometrickým plánem  a nově označeného parc. č. 
178/16 o  výměře 10 m2 v k. ú. České Budějovice 6,  mezi statutárním městem České 
Budějovice (investor a darující) a Jihočeským krajem, se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 
370 76 České Budějovice, IČ 70890650 (vlastník stavby a obdarovaný),

III. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – výpůjčka části pozemku parc. č. 409/1 v k. ú. České 
Budějovice 6 – info tabule, kolostav - muzeum  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1922/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
výpůjčku částí pozemku parc. č. 409/1 v k. ú. České Budějovice 6 za účelem umístění 
informační tabule (délka 3 m x výška 2 m), otočného informačního panelu se solárním 
osvětlením (průměr 1,5 m) a kolostavu ( max. délky 3 m), Jihočeskému muzeu v Českých 
Budějovicích, se sídlem Dukelská 1, 370 51 České Budějovice, IČ 00073539 (jako 
výpůjčitel), na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 3 měsíců,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit smlouvu o výpůjčce primátorovi k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat smlouvu o výpůjčce.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2523/1 v k. ú. České 
Budějovice 5

(Zrušeno usnesením č. 98/2015 ze dne 28. 1. 2015)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1923/2014:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost konkrétní fyzické osoby o pronájem části pozemku parc. č. 2523/1 v k. ú. České 
Budějovice 5,

II. s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2523/1 o výměře 33 m2 v k. ú. České Budějovice 
5 konkrétní fyzické osobě, za účelem užívání jako zahrada, a to na dobu neurčitou 
s výpovědní lhůtou 3 měsíce,

III. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



43

K bodu: Dispozice s majetkem města – ukončení nájmu/záměr pronájmu části pozemku 
parc. č. 1501 v k. ú. České Budějovice 6 – 314 m2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1924/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 1501 o výměře 314 m2 v k. ú. České Budějovice 6 na dobu 
neurčitou, s výpovědní lhůtou 6 měsíců, za cenu 6 Kč za 1m2/rok, tj. 1.884 Kč ročně, 
konkrétní fyzické osobě,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit nájemní smlouvu primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 1877/2 v k. ú. České 
Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1925/2014:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost konkrétní fyzické osoby o zřízení společného nájmu k nájemní smlouvě č. 114-
7/515/01 na pronájem pozemku parc. č. 1877/2 o výměře 504 m2 v k. ú. České Budějovice 2,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 1803/11 v k. ú. České 
Budějovice 2  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1926/2014:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost konkrétní fyzické osoby o zřízení společného nájmu k nájemní smlouvě č. 2010002826 
– (114-5/1383/10) na pronájem pozemku parc. č.  1803/11 o výměře 365 m2 v k. ú. České 
Budějovice 2,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 631/70 v k. ú. České 
Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1927/2014:
rada města

r u š í
usnesení č. 250/2014 ze dne 12. 2. 2014 v části ukládá Ing. Miroslavu Jochovi, náměstkovi 
primátora, předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.



44

K bodu: Dispozice s majetkem - realizace stavby "Posílení protipovodňové ochrany na 
Mlýnské stoce" - uzavření nájemní smlouvy

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1928/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření nájemní smlouvy mezi Povodím Vltavy, s. p., se sídlem Holečkova 8, 150 24 
Praha, IČ 70889953 (pronajímatel) a statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 
(nájemce) na část pozemku parc. č. 4721 o výměře 1874 m2 v k. ú. České Budějovice 3, za 
účelem využití jako zařízení staveniště, na dobu určitou, nejdéle na dobu pěti let, za cenu ve 
výši 20 Kč/m2/rok, tj. 37 480 Kč /rok,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit nájemní smlouvu primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu částí pozemků v k. ú. České 
Budějovice 2, České Budějovice 3 a České Budějovice 4 - Eurobillboard

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1929/2014:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost společnosti Eurobillboard, s. r. o., o pronájem částí pozemků parc. č. 2181/1, 2181/24 
v k. ú. České Budějovice 2, parc. č. 25/31, 1869/1 v k. ú. České Budějovice 3 a parc. č. 
1915/8, 1201/109 v k. ú. České Budějovice 4,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2061/485 v k. ú. 
České Budějovice 2 – ukončení nájemní smlouvy

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1930/2014:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost spol. ABILITY plus, s. r. o., se sídlem Česká 141/66, České Budějovice, IČ 26028832 
a vlastníků stavby čp. 1556 ve věci pronájmu části pozemku parc. č. 2061/485 v k. ú. České 
Budějovice 2,

II. s c h v a l u j e
1. ukončení nájemní smlouvy č. 114-9/543/01 ze dne 1. 10. 2001 na pronájem části 

pozemku parc. č. 2061/485 o výměře 836 m2 v k. ú. České Budějovice 2, uzavřené mezi 
statutárním městem České Budějovice (pronajímatel) a spol. ABILITY plus, s. r. o., se 
sídlem Česká 141/66, České Budějovice, IČ 26028832 (nájemce), a to dohodou ke dni 
31. 12. 2014,

2. záměr pronájmu pozemku parc. č. 2764  - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 255 m2 

(pod stavbou čp. 1556) vlastníkům stavby čp. 1556 (obč. vyb.), která není součástí 
pozemku parc. č. 2764, vše v k. ú. České Budějovice 2, na dobu určitou 3 let za nájemné 
ve výši minimálně 150 Kč/m2/rok,



45

III. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – změna smlouvy o nájmu na nebytové prostory 
(lékárnu) ze dne 6. 11. 1998 v platném znění – snížení nájemného 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1931/2014:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Mgr. Renaty Kašpárkové o snížení nájemného z nebytového prostoru - lékárny 
v objektu ČSSZ, Ant. Barcala 1461, České Budějovice,

II. s c h v a l u j e
záměr změny ve smlouvě o nájmu na nebytové prostory (lékárnu) ze dne 6. 11. 1998 
v platném znění, spočívající ve snížení nájemného z nebytových prostor na částku 
1.200 Kč/m2/rok, tj. 139.296 Kč ročně, na dobu určitou do 20. 9. 2018,

III. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Pravidla pro převod staveb technické vybavenosti do vlastnictví statutárního města 
České Budějovice – upravené znění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1932/2014:
rada města

I. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice schválit Pravidla pro převod staveb technické 
vybavenosti do vlastnictví statutárního města České Budějovice, v upraveném znění,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí přijetí daru stavby vodovodního řadu na 
částech pozemků parc. č. 165 a parc. č. 171/1 v k. ú. České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1933/2014:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost konkrétní fyzické osoby o převedení budoucí stavby vodovodního řadu umístěného na 
pozemcích parc. č. 165 a parc. č. 171/1, vše v k. ú. České Budějovice 4 do vlastnictví 
statutárního města České Budějovice, 

II. s c h v a l u j e
záměr budoucího přijetí daru dokončené a zkolaudované stavby vodovodního řadu v délce cca 
127 m umístěné na pozemcích parc. č. 165 a parc. č. 171/1, vše v k. ú. České Budějovice 4 od 
investora stavby konkrétní fyzické osoby, dle „Pravidel pro převod staveb ZTV“ účinných 
v době uzavření budoucí darovací smlouvy,

III. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.



46

K bodu: Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemků podle zákona č. 503/2012 
Sb.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1934/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr bezúplatného nabytí pozemků, které se nacházejí v katastrálním území statutárního 
města České Budějovice (k. ú. České Budějovice 2, 3, 4, 5, 6, 7, České Vrbné, Haklovy 
Dvory a Třebotovice), z majetku České republiky, v příslušnosti hospodařit s majetkem státu 
Státního pozemkového úřadu, do vlastnictví statutárního města České Budějovice v souladu 
s § 7 zákona č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně některých 
souvisejících zákonů,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – směna části pozemku parc. č. 3191/1 za část pozemku 
parc. č. 3190/97, k. ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1935/2014:
rada města

I. m ě n í
usnesení č. 1679/2014 ze dne 1. 10. 2014 - rozšíření o zřízení věcného břemene takto:
I.  schvaluje
    záměr směny části pozemku parc. č. 3191/1 (orná půda) o výměře cca 80 m2 v k. ú.
    České Budějovice 7, ve společném jmění konkrétní fyzické osoby a části pozemku parc. č. 
3192/2 (zastavěná 
    plocha a nádvoří) o výměře cca 5 m2 v k. ú. České Budějovice, ve vlastnictví pana 
    Richarda Kofroně, bytem Nedabyle 65, za část pozemku parc. č. 3190/97 (orná půda)
    o výměře  cca 110 m2 v k. ú. České Budějovice 7, ve vlastnictví statutárního města 
    České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2, České Budějovice s tím, že rozdíl
    (tj. cca 25 m2) konkrétní fyzické osoby uhradí statutárnímu městu České Budějovice ve 
výši
    ceny v místě a čase obvyklé a záměr uzavření smlouvy o budoucí smlouvě
    o bezúplatném zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 3190/97 (orná
    půda), k. ú. České Budějovice 7, spočívajícího ve strpění umístění vodovodního 
    a kanalizačního řadu (splašková a dešťová kanalizace) a v právu vstupu na pozemek
    za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno
    geometrickým plánem (cca 14 m), mezi statutárním městem České Budějovice, nám.
    Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České Budějovice, IČ 00244732 (jako
    oprávněný) a konkrétní fyzickou osobou 
    (jako povinný) s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.
 



47

K bodu: Dispozice s majetkem města – směna pozemku parc. č. 133/11 v k. ú. České 
Budějovice 7 za část pozemku parc. č. 2196/67 v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1936/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr směny pozemku parc. č. 133/11 (manipulační plocha, ostatní plocha) o výměře 
16 m2 v k. ú. Č. Budějovice 7, ve vlastnictví společnosti Lidl Česká republika, v. o. s., se 
sídlem Nárožní 1359/11, 158 00 Praha, IČ 26178541 za část pozemku parc. č. 2196/67 (jiná 
plocha, ostatní plocha) o výměře 16 m2 v k. ú. České Budějovice 2, ve vlastnictví statutárního 
města České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. č 1, 2, České Budějovice, bez finančního 
vyrovnání,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení části pozemku parc. č. 711/12 v k. ú. 
České Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1937/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr odkoupení části pozemku parc. č. 711/12 odděleného geometrickým plánem a nově 
označeného parc. č. 771/17 o výměře 91 m2 v k. ú. České Budějovice 4 od společnosti 
Stylstav, s. r. o., se sídlem Benešovo náměstí 195, 594 51 Křižanov, IČ 26916096, za cenu 
stanovenou znaleckým posudkem, v daném místě a čase obvyklou,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení pozemku parc. č. 2137/269 v k. ú. 
České Budějovice 2 – lokalita sídliště Vltava

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1938/2014:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
nabídku podílových spoluvlastníků na odkoupení pozemku parc. č. 2137/269 – ostatní plocha 
o výměře 1665 m2 v k. ú. České Budějovice 2.

K bodu: Dispozice s majetkem města – směna objektu Litvínovice – Šindlovy Dvory 25 
s příslušnými pozemky, vše v k. ú. Litvínovice – změna usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1939/2014:
rada města

I. m ě n í
usnesení č. 1636/2013 ze dne 30. 10. 2013 ve schvalovací části takto:
I.  schvaluje
    záměr směny objektu Litvínovice – Šindlovy Dvory čp. 25 se stavební parcelou č. 843/1
    – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 459 m2, parc. č. 843/3 – zastavěná plocha



48

    a nádvoří, společný dvůr o výměře 406 m2 a parc. č. 843/6 – zastavěná plocha a nádvoří,
    společný dvůr o výměře 684 m2, vše v k. ú. Litvínovice, v majetku statutárního města
    České Budějovice za objekt Puklicova čp. 900/73 se stavební parcelou č. 2721
    – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 269 m2 a parc. č. 2720 – ostatní plocha, zeleň
    o výměře 215 m2, vše v k. ú. České Budějovice 3, ve vlastnictví České republiky,
    příslušnost hospodařit s majetkem státu Dětský diagnostický ústav, dětský domov se
    školou, středisko výchovné péče, základní škola a jídelna, Homole 90, IČ 60076178,
    s finančním vypořádáním rozdílu v hodnotách směňovaných nemovitostí ve prospěch
    statutárního města České Budějovice ve výši 2.667.220 Kč, 

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr budoucího prodeje části pozemku parc. č. 
2528/1 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1940/2014:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost společnosti E.ON Distribuce, a. s., o prodej části pozemku parc. č. 2528/1 v k. ú. 
České Budějovice 3,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej  pozemku parc. č. 482/4 v k. ú. České 
Budějovice 4

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1941/2014:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost konkrétní fyzické osoby o odprodej pozemku parc. č. 482/4 v k. ú. České Budějovice 
4,

II. s c h v a l u j e
záměr prodeje pozemku parc. č. 482/4 – trvalý travní porost o výměře 105 m2 v k. ú. České 
Budějovice 4, za nejvyšší nabídnutou cenu, nejméně však za cenu v místě a čase obvyklou + 
náklady spojené s prodejem,

III. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 2180/1 v k. ú. 
České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1942/2014:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost pana Michala Weselowskiho, se sídlem firmy Roudenská 468/4, 370 01 České 
Budějovice, o odkoupení části parc. č. 2180/1 o výměře cca 500 m2 v k. ú. České Budějovice 
2, za účelem výstavby provozovny - obchodu, 



49

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 1767/2 v k. ú. 
Ostrolovský Újezd

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1943/2014:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost obce Ostrolovský Újezd, Ostrolovský Újezd 16, 374 01 Trhové Sviny, o odkoupení 
pozemku parc. č. 1767/2 (ostatní plocha o výměře 1682 m2) v k. ú. Ostrolovský Újezd za 
dohodnutou cenu ve výši 10 Kč/m2,

II. s c h v a l u j e
záměr prodeje pozemku parc. č. 1767/2 – ostatní plocha o výměře 1682 m2 v k. ú. 
Ostrolovský Újezd, za nejvyšší nabídnutou cenu, nejméně však za cenu v místě a čase 
obvyklou,

III. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej pozemků v k. ú. Haklovy Dvory – lokalita 
garáží

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1944/2014:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
1. výsledek výběrového řízení na prodej pozemků parc. č. 72/9, č. 72/10 a č. 72/11 

o celkové výměře 54 m2 v k. ú. Haklovy Dvory konkrétní fyzické osobě, za dohodnutou 
kupní cenu ve výši  100.150 Kč, náklady spojené s prodejem a za podmínky zaplacení 
kupní ceny do 30 dnů ode dne uzavření kupní smlouvy, 

2. výsledek výběrového řízení na prodej pozemků parc. č. 72/13, č. 72/14 a č. 72/15 
o celkové výměře 54 m2 v k. ú. Haklovy Dvory konkrétní fyzické osobě, za dohodnutou 
kupní cenu ve výši  111.111 Kč, náklady spojené s prodejem a za podmínky zaplacení 
kupní ceny do 30 dnů ode dne uzavření kupní smlouvy, 
a v případě nesplnění této podmínky
prodej pozemků parc. č. 72/13, č. 72/14 a č. 72/15 o celkové výměře 54 m2 v k. ú. 
Haklovy Dvory konkrétní fyzické osobě, za dohodnutou kupní cenu ve výši  100.150 Kč 
a za podmínky zaplacení kupní ceny do 30 dnů ode dne uzavření kupní smlouvy,  

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit kupní smlouvy primátorovi k podpisu, 
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat kupní smlouvy.



50

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodej podzemního betonového úkrytu a části 
pozemku parc. č. 904/1 v k. ú. Homole

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1945/2014:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
výsledek výběrového řízení na prodej nemovitostí v k. ú. Homole:
- podzemního betonového úkrytu ÚŽ 6A V 302 v pozemku parc. č. 904/1, 
- části pozemku parc. č. 904/1 oddělené geometrickým plánem č. 2040-21/2014 a označené 
jako nově vzniklá parc. č. 904/9 o výměře 140 m2, 
konkrétním fyzickým osobám, za dohodnutou kupní cenu ve výši  18.250 Kč + náklady 
spojené s prodejem, se zřízením věcného předkupního práva a s povinností vybudování 
dobového muzea v betonovém úkrytu nejpozději do 30 měsíců od nabytí vlastnického práva 
k nemovitostem pod sankcí odstoupení od kupní smlouvy a s odstoupením od kupní smlouvy 
v případě nezaplacení kupní ceny do 30 dnů ode dne uzavření této smlouvy, 
 
a v případě nesplnění podmínky zaplacení kupní ceny do 30 dnů ode dne uzavření kupní 
smlouvy
 
prodej nemovitostí v k. ú. Homole:
- podzemního betonového úkrytu ÚŽ 6A V 302 v pozemku parc. č. 904/1, 
- části pozemku parc. č. 904/1 oddělené geometrickým plánem č. 2040-21/2014 a označené 
jako nově vzniklá parc. č. 904/9 o výměře 140 m2, 
konkrétní fyzické osobě, za dohodnutou kupní cenu ve výši 17.100 Kč + náklady spojené 
s prodejem, se zřízením věcného předkupního práva a  s povinností vybudování dobového 
muzea v betonovém úkrytu nejpozději do 30 měsíců od nabytí vlastnického práva 
k nemovitostem pod sankcí odstoupení od kupní smlouvy a s odstoupením od kupní smlouvy 
v případě nezaplacení kupní ceny do 30 dnů ode dne uzavření této smlouvy,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit kupní smlouvu primátorovi k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat kupní smlouvu.

K bodu: Delegování zástupce statutárního města České Budějovice na valné hromady 
společnosti Teplárna České Budějovice, a. s., které se budou konat od 1. 1. 2015 do 
30. 6. 2015  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1946/2014:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města delegovat
1. Mgr. Pavla Matouška, MBA, jako zástupce statutárního města České Budějovice na valné 

hromady společnosti Teplárna České Budějovice, a. s., IČ 60826835, které se budou 
konat od 1. 1. 2015 do 30. 6. 2015,

2. Ing. Martina Maršíka, Ph.D., jako náhradního zástupce statutárního města České 
Budějovice na valné hromady společnosti Teplárna České Budějovice, a. s., IČ 
60826835, které se budou konat od 1. 1. 2015 do 30. 6. 2015,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit materiál k projednání v zastupitelstvu města.



51

K bodu: Vypracování dohod vlastníků pro akci „ZTV Jez u Špačků“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1947/2014:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost společnosti Jez u Špačků, s. r. o., o vypracování a uzavření dohod vlastníků provozně 
souvisejících vodovodů a kanalizací pro akci „ZTV Jez u Špačků“,

II. s c h v a l u j e
1. uzavření dohody vlastníků provozně souvisejících vodovodů se společností Jez u Špačků, 

s. r. o., pro „ZTV Jez u Špačků“,
2. uzavření dohody vlastníků provozně souvisejících kanalizací se společností Jez u Špačků, 

s. r. o., pro „ZTV Jez u Špačků“,
3. uzavření smlouvy o převodu práv a povinností vyplývajících z výše uvedených dohod 

s provozovatelem veřejné kanalizace a veřejného vodovodu, ČEVAK, a. s., pro „ZTV Jez 
u Špačků“, dle důvodové zprávy,

III. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města výše uvedené dohody a smlouvu k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat výše uvedené dohody a smlouvu.

K bodu: „ZŠ Pohůrecká – stavební úpravy kuchyně 1. etapa“ - dodatku č. 2 – závěrečné 
vyúčtování

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1948/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 2 k SOD č. 2014001370 na akci "ZŠ Pohůrecká - stavební úpravy kuchyně 1. 
etapa" se zhotovitelem Sexta, spol. s r. o., Planá 67, 370 01 České Budějovice, IČ 14501678, 
který řeší méněpráce v částce 218 074,73 Kč bez DPH vč. závěrečného vyúčtování, dle 
důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města výše uvedený dodatek č. 2 k SOD č. 2014001370 k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat výše uvedený dodatek č. 2.

K bodu: „Přeložka silnic II/156 a II/157 – 4. etapa“ - dodatek č. 8, 9

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1949/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. dodatek č. 8 k SOD č. 2013002046 na akci "Přeložka silnic II/156 a II/157 - 4. etapa" se 

zhotovitelem SWIETELSKY stavební, s. r. o., odštěpný závod Dopravní stavby 
JIH, Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice, IČ 48035599, který řeší vícepráce 
v částce 1.496.733,76 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy,

2. dodatek č. 9 k SOD č. 2013002046 na akci "Přeložka silnic II/156 a II/157 - 4. etapa" se 
zhotovitelem SWIETELSKY stavební, s. r. o., odštěpný závod Dopravní stavby 
JIH, Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice, IČ 48035599, který 



52

řeší méněpráce v částce 1.980.577,90 Kč bez DPH vč. závěrečného vyúčtování, dle 
důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města výše uvedené dodatky č. 8, 9 k SOD č. 2013002046 
k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat výše uvedené dodatky č. 8, 9.

K bodu: Přijetí daru příspěvkovou organizací Jihočeské divadlo

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1950/2014:
rada města

I. s o u h l a s í
s přijetím finančního daru příspěvkovou organizací Jihočeské divadlo, IČ 00073482 od 
společnosti Robert Bosch, spol. s r. o., IČ 46678735, ve výši 300.000,- Kč, 

II. u k l á d á
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Výstavní prostory 3. patra č. p. 38, Přemysla Otakara II., České Budějovice ("Dům 
umění") pro edukační činnost v Domě umění města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1951/2014:
rada města

s c h v a l u j e
prostory objektu 3. patra, č. p. 38, náměstí Přemysla Otakara II. (Dům umění) o rozloze 141 m2 pro 
provozování výtvarného ateliéru.

K bodu: Předání majetku k hospodaření školám zřizovaným statutárním městem České 
Budějovice

(Změněno usnesením č. 16/2016 ze dne 11. 1. 2016)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1952/2014:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
zápisy o zařazení dokončených investic,

II. s c h v a l u j e
1. předání majetku k hospodaření Mateřské škole, Zeyerova 33, České Budějovice, IČ 

62537768, zhodnocení nemovitého majetku - nová sklobetonová stěna výměníkové 
stanice mateřské školy, budova bez čp/če na pozemku parc. č. 1434 v k. ú. České 
Budějovice 6, v celkové ceně 114.601,57 Kč, s účinností dnem schválení radou města,  

2. předání majetku k hospodaření Základní škole, Pohůrecká 16, České Budějovice, IČ 
62537661, zhodnocení nemovitého majetku - stavební úpravy kuchyně 1. etapa - 
stavební úpravy sociálního zázemí a šaten pro žáky školy, budova bez čp/če na pozemku 
parc. č. 962/3 a 962/1 v k. ú. České Budějovice 5, v celkové ceně 1.346.710,44 Kč, 
s účinností dnem schválení radou města,  

3. předání majetku k hospodaření Základní škole, Pohůrecká 16, České Budějovice, IČ 
62537661, zhodnocení nemovitého majetku - stavební úpravy kuchyně 1. etapa - 
stavební úpravy střechy a fasády, budova bez čp/če na pozemku parc. č. 962/3 
a 962/1 v k. ú. České Budějovice 5, v celkové ceně 6.985.026,31 Kč, s účinností dnem 



53

schválení radou města,  
4. předání majetku k hospodaření Základní škole, Pohůrecká 16, České Budějovice, IČ 

62537661, zhodnocení nemovitého majetku - stavební úpravy kuchyně 1. etapa - 
stavební úpravy zdravotní instalace, vzduchotechniky, topení a elektroinstalace, budova 
bez čp/če na pozemku parc. č. 962/3 a 962/1 v k. ú. České Budějovice 5, v celkové ceně 
1.357.456,41 Kč, s účinností dnem schválení radou města,  

5. návrh dodatku č. 7 ke zřizovací listině Mateřské školy, U Pramene 13, České Budějovice, 
IČ 62537750, převod nemovitého majetku - pergoly pro zastínění pískovišť na 
pozemku parc. č. 2763/33 v k. ú. České Budějovice 5, v celkové ceně 179.080,00 Kč. 

III. u k l á d á
1. Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,

realizovat usnesení přijaté v bodě II/1 až II/4,
2. Ing. Martinu Maršíkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,

předložit zastupitelstvu města návrh dodatku č. 7 ke zřizovací listině Mateřské 
školy, U Pramene 13, České Budějovice ke schválení.

K bodu: Dispozice s byty - prodloužení pronájmů služebních bytů ve školách

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1953/2014:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
1. žádost paní Mgr. Evy Švecové, učitelky ZŠ a ZUŠ Bezdrevská o prodloužení pronájmu 

služebního bytu v areálu ZŠ a MŠ Nerudova na adrese Nerudova 9, České Budějovice,
2. žádost paní Terezy Křížové, učitelky MŠ Papírenská 23 o prodloužení pronájmu 

služebního bytu v areálu MŠ Papírenská  na adrese Revoluční 3, České Budějovice,
II. s c h v a l u j e

1. pronájem služebního bytu v areálu ZŠ a MŠ Nerudova, na adrese Nerudova 9, České 
Budějovice pro paní Mgr. Evu Švecovou, učitelku ZŠ a ZUŠ Bezdrevská 3, České 
Budějovice na dobu  od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015 s opcí prodloužení o jeden rok do 
31. 12. 2016, za předpokladu trvání pracovního poměru ke škole zřizované městem 
České Budějovice,

2. pronájem služebního bytu v areálu MŠ Papírenská, na adrese Revoluční 3, České 
Budějovice pro paní Terezu Křížovou, učitelku MŠ Papírenská 23, České Budějovice na 
dobu od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2015 s opcí prodloužení o jeden rok do 31. 12.  2016, za 
předpokladu trvání pracovního poměru ke škole zřizované městem České Budějovice,

III. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Školské rady při základních školách zřizovaných statutárním městem České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1954/2014:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
informaci o ukončení funkčního období členů školských rad k 31. 12. 2014,

II. u k l á d á
Ing. Martinu Maršíkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,
požádat předsedy politických klubů o nominaci kandidátů na členy školských rad 
jmenovaných zřizovatelem.



54

K bodu: Nominace člena školské rady střední školy v Českých Budějovicích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1955/2014:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. d o p o r u č u j e
Radě Jihočeského kraje jmenovat člena školské rady Mgr. Rudolfa Vodičku za zřizovatele pro 
Střední školu obchodu, služeb a podnikání a Vyšší odbornou školu, a to jak za SŠ tak i za 
VOŠ,

III. u k l á d á
Ing. Martinu Maršíkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,
informovat hejtmana Jihočeského kraje o přijatém usnesení.

K bodu: Petice za výstavbu zahrady Mateřské školy Kubatova II , součásti Základní školy 
a Mateřské školy Kubatova I, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1956/2014:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
Petici za výstavbu zahrady Mateřské školy, Kubatova II, součásti Základní školy a Mateřské 
školy, Kubatova 1, České Budějovice,

II. s c h v a l u j e
návrh odpovědi na petici, v upraveném znění,

III. u k l á d á
Ing. Martinu Maršíkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,
odeslat odpověď na adresu zástupce petičního výboru.

K bodu: Projednání žádosti ředitelky Mateřské školy, Nerudova 53, České Budějovice 
o zpětvzetí vzdání se funkce

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1957/2014:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost ředitelky Mateřské školy, Nerudova 53, České Budějovice o zpětvzetí vzdání se 
funkce,

II. s o u h l a s í
se zpětvzetím vzdání se funkce ředitelky Mateřské školy, Nerudova 53, České Budějovice, 

III. u k l á d á
Ing. Martinu Maršíkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,
informovat ředitelku školy o stanovisku rady města.



55

K bodu: Navýšení závazného ukazatele Mzdy a poskytnutí mimořádné odměny pro ředitelku 
Mateřské školy, Zeyerova a pro ředitele Základní školy a Mateřské školy J. Š. 
Baara, Jírovcova 9a, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1958/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. navýšení závazného ukazatele Mzdy o částku 9 000 Kč, které je kryto zapojením 

pojistného plnění do výnosů v rámci příspěvkové organizace Mateřská škola, Zeyerova 
33, České Budějovice,

2. mimořádnou odměnu pro ředitelku Mateřské školy, Zeyerova 33, České Budějovice, paní 
Vlastu Sedlákovou ve výši dle důvodové zprávy ze závazného ukazatele Mzdy ve 
výplatě za prosinec 2014,

3. mimořádnou odměnu k životnímu výročí pro ředitele Základní školy a Mateřské školy J. 
Š. Baara, Jírovcova 9a, České Budějovice pana Mgr. Vladimíra Čunáta ze státních 
prostředků ve výši dle důvodové zprávy ve výplatě za měsíc leden 2015,

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Organizační řád Magistrátu města České Budějovice - Úplné znění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1959/2014:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na provedení organizačních změn v rámci Magistrátu města České Budějovice dle 
důvodové zprávy,

II. s c h v a l u j e
Organizační řád Magistrátu města České Budějovice - Úplné znění včetně příloh č. 1 - 5, a to 
v předloženém znění s účinností k 5. 12. 2014, organizační změny dle důvodové zprávy, 
celkový počet tabulkových míst na MMČB 470,

III. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
realizovat prostřednictvím příslušných pracovněprávních úkonů zaměstnavatele a dalších 
opatření organizační změny vyplývající z důvodové zprávy a schváleného organizačního řádu.

K bodu: Dohoda o používání výplatního stroje k úhradě cen za poštovní služby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1960/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
Dohodu o používání výplatního stroje k úhradě cen za poštovní služby mezi statutárním 
městem České Budějovice a společností Česká pošta, s. p., Politických vězňů 909/4, Praha 1, 
dle Poštovních podmínek České pošty, s. p. - Ceníku základních poštovních služeb,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
podepsat Dohodu o používání výplatního stroje k úhradě cen za poštovní služby.



56

K bodu: Návrh na pojmenování nově vzniklých ulic 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1961/2014:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na pojmenování nově vzniklých ulic v k. ú. České Budějovice 2 - areál bývalých 
kasáren Čtyři Dvory
1. Generála Klapálka
2. Poručíka Vondráška
3. Nadporučíka Křečana
4. K Parku

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
předložit návrh názvů nově vzniklých ulic zastupitelstvu města ke schválení.

K bodu: Využívání městského kamerového dohlížecího systému Dopravním podnikem města 
České Budějovice, a. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1962/2014:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
dohodu o využívání městského kamerového dohlížecího systému s Dopravním podnikem 
města České Budějovice, a. s., IČ 25166115, se sídlem Novohradská 738/40, 370 33 České 
Budějovice, za účelem monitoringu dopravní situace a parkovacích míst ve městě,

III. u k l á d á
1. Ing. Vilému Vávrovi, koordinátorovi Městské policie,

předložit dohodu o využívání městského kamerového dohlížecího systému primátorovi 
města  k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat dohodu o využívání městského kamerového dohlížecího systému.

K bodu: Účast statutárního města České Budějovice v projektu Asistent prevence 
kriminality, v rámci Programu prevence kriminality 2015 Ministerstva vnitra ČR 
pro rok 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1963/2014:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
1. účast statutárního města České Budějovice v projektu Asistent prevence kriminality, 

v rámci Programu prevence kriminality 2015 Ministerstva vnitra ČR pro rok 2015,
2. využití dotace Ministerstva vnitra ČR pro realizaci projektu Asistent prevence kriminality 

v roce 2015,
III. u k l á d á

Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
realizovat přijaté usnesení.



57

K bodu: Žádost o poskytnutí neinvestiční dotace na zajištění návštěvy Unie katolických žen 
z Českých Budějovic v partnerské organizaci v Pasově

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1964/2014:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
poskytnutí neinvestiční dotace - spolupráce s partnerskými městy - na zajištění návštěvy Unie 
katolických žen z Českých Budějovic v partnerské organizaci v Pasově ve výši 12.000,- Kč 
pro Unii katolických žen, pobočka České Budějovice, IČ 47608331, 

III. u k l á d á
Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace na zajištění návštěvy z partnerského města Pasova 
společnosti Bayerisch - Böhmische Gesellschaft, Freundeskreis Passau-Budweis 
v Českých Budějovicích pro organizátora akce Občanské sdružení České 
Budějovice - Pasov se sídlem v Českých Budějovicích. 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1965/2014:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. s c h v a l u j e
poskytnutí neinvestiční dotace - spolupráce s partnerskými městy - na zajištění návštěvy 
společnosti Bayerisch - Böhmische Gesellschaft, Freundeskreis Passau-Budweis v Českých 
Budějovicích dne 13. 12. 2014 pro organizátora Občanské sdružení České Budějovice - 
Pasov, Žižkova 4/6, 370 01 České Budějovice, IČ 27045820, ve výši 10.000 Kč,

III. u k l á d á
Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - Štědrý den v předstihu; Tradiční 
příchod tří králů do Českých Budějovic

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1966/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - Štědrý den v předstihu dne 

11. 12. 2014 v Českých Budějovicích ve výši 5.000 Kč pro Oblastní spolek ČČK České 
Budějovice, IČ 00425851,

2. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - Tradiční příchod tří králů 
do Českých Budějovic dne 6. 1. 2015 ve výši 5.000 Kč pro Městskou charitu České 
Budějovice, IČ 60072709,

II. u k l á d á
1. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,

předložit smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace.



58

K bodu: Termíny zasedání Zastupitelstva města České Budějovice na I. pololetí 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1967/2014:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
návrh termínů zasedání Zastupitelstva města České Budějovice na I. pololetí roku 2015 dle 
důvodové zprávy.

K bodu: Návrh programu 2. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne 
11. 12. 2014

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1968/2014:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
návrh programu 2. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne 11. 12. 2014, 
v upraveném znění.

K bodu: Pověření člena Zastupitelstva města České Budějovice přijímáním prohlášení 
o uzavření manželství

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1969/2014:
rada města

p o v ě ř u j e
JUDr. Ing. Tomáše Bouzka přijímáním prohlášení o uzavření manželství pro volební období 2014-
2018.

K bodu: Udělení plných mocí náměstkům primátora k uzavírání smluv a jiných 
soukromoprávních jednání jménem a na účet města a k zastupování města jakožto 
účastníka ve správních řízeních

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1970/2014:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. udělení plné moci Ing. Ivo Moravcovi, náměstkovi primátora pro správu veřejných 

statků, veřejné zakázky, životní prostředí, k uzavírání smluv a jiných soukromoprávních 
jednání jménem a na účet města, a to v jejím předloženém znění,

2. udělení plné moci Mgr. Pavlu Matouškovi, MBA, náměstkovi primátora pro ekonomiku, 
finance, informační technologie, k uzavírání smluv a jiných soukromoprávních jednání 
jménem a na účet města, a to v jejím předloženém znění,

3. udělení plné moci Ing. Františkovi Konečnému, Ph.D., náměstkovi primátora 
pro dopravu, útvar hlavního architekta, územní rozvoj, k uzavírání smluv a jiných 
soukromoprávních jednání jménem a na účet města, a to v jejím předloženém znění,

4. udělení plné moci Ing. Františkovi Konečnému, Ph.D., náměstkovi primátora 
pro dopravu, útvar hlavního architekta, územní rozvoj, k zastupování města jakožto 
účastníka ve správních řízeních, v rozsahu stanoveném v této plné moci, a to v jejím 
předloženém znění,

5. udělení plné moci Ing. Petru Holickému, náměstkovi primátora pro investice, strategické 
plánování, územní komise, k uzavírání smluv a jiných soukromoprávních jednání 



59

jménem a na účet města, a to v jejím předloženém znění,
6. udělení plné moci Ing. Martinu Maršíkovi, Ph.D., náměstkovi primátora pro sociální 

oblast, školství, zdravotnictví, k uzavírání smluv a jiných soukromoprávních jednání 
jménem a na účet města, a to v jejím předloženém znění,

7. udělení plné moci JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora pro majetek 
města, k uzavírání smluv a jiných soukromoprávních jednání jménem a na účet města, 
a to v jejím předloženém znění,

8. udělení plné moci Ing. Jaromíru Talířovi, náměstkovi primátora pro kulturu, památkovou 
péči, cestovní ruch, k uzavírání smluv a jiných soukromoprávních jednání jménem a na 
účet města, a to v jejím předloženém znění,

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
udělit jménem statutárního města České Budějovice plné moci dle bodu I.

Č. Budějovice  4. 12. 2014
Zapsal(a): Ivana Jiráková

Ing. Jiří Svoboda Mgr. Pavel Matoušek, MBA
primátor náměstek primátora


